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Ministério da Fazenda

Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCR!C.AO CP

‘Numero

azs 240. 179-29 b

Nome
ANDRE LUIZ WUITSCHIK

~ Nascimento
~ 04/06/1981

CODIGO DE CONTROLE
00E6.F24B.8018.A70B

Emmdn pela Secretana da Recena Federai do Brasil

; as 13 58 11 do dla 03/11/2023 (hora e data de Brasilia) /

- digito verificador: 00
VAL_IDO SOMENTE CONI COMPROVMTE DE lDENTIFlCAGﬁO
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06/05/2024, 10:39 about:blank

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagé@o Cadastral no CPF

N° do CPF: 028.240.179-29 /
Nome: ANDRE LUIZ WUITSCHIK
Data de Nascimento: 04/06/1981
Situacao Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigdo: 11/10/1997

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 10:39:33 do dia 06/05/2024 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: 6C9B.2036.7343.6413

Este documento nao substitui o "Gomprovante de Inscricao no CPES

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

about:blank 1M
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MINISTERIO DA FAZENDA Smiryimm
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE LUIZ WUITSCHIK
CPF: 028.240.179-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €& certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigoes sociais previstas nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®
8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:llwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 20:04:17 do dia 14/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

valida até 10/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: 0779.DFCF.24A4.B791

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033332872-56

Certidao fornecida para o CPF/MF: 028.240.179-29 o
Nome: ANDRE LUIZ WUITSCHIK

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n@o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nao tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 20/08/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Pagina 1 de 1
Emitido via Intemet Publica (22/04/2024 10:47:13) l)



Estado do Parana H
Secretaria de Estado da Fazenda {on 223
Receita Estadual do Parana 4

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 034426394-25

Certidao fornecida para o CPF/MF:  028.240.179-29 ,
Nome: ANDRE LUIZ WUITSCHIK '

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nado tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 24/12/2024 4| Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Pubiica (26/08/2024 09:53:43)
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DEPARTAMENTO DE RECEITA E FISCALIZACAO

CERTIDAO NEGATIVA

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDAO.

2 A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE
ATE 16/09/2024,SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO
RELATIVO AO CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Prudentépolis, 18 de Junho de 2024

CODIGO DE AUTENTICACAO:

NEGATIVA N.: 5364/2024 0Z TMH2G2QETTM4X4X9PS
FINALIDADE: VERIFICACAO PROTOCOLO:
NOME: ANDRE LUIZ WUITSCHIK
CONTROLE CNPJ/CPF
1050699 028.240.179—29/

ENDERECO ) - 1




RUA SANTA LUZIA, 332 - SALA A - VALE DAS PALMEIRAS CEP: 84400000 Prudentopolis - PR '

Prudentopolis, 18 de Junho de 2024

DEPARTAMENTO DE RECEITA E FISCALIZACAO

Emitido por; << Equiplano Piblico Web >>
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ,

PRUDENTOPOLIS

www.prudentopolis.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
' ‘ DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Rua Osdrio Guimardes, 652 - Centro - Fone: 0800 8080 130 Ramais 8046 a 8051 - email: tributacao@prudentopolis.pr.gov.br

ALVARA N. 2329/2021

O Municipio de Prudentdpolis, conforme protocolo n. 6883/2022 de 08 de Agosto de 2022 concede
alvard de licenga para localizagio a:

Nome: ANDRE LUIZ WUITSCHIK

Y
ICPF: 028.240.179-29/

Localizacio

[RUA SANTA LUZIA, 332, VALE DAS PALMEIRAS

Atividades

3544-05 Leiloeiro

e

Data do Alvara Inscri¢io Municipal | Data de Validade
23/08/2022 5882109

bservacdes

omeado Leiloeiro Oficial, sob matricula 20/327-L e Portaria n® 98/2020 - JUCEPAR, publicada no Diario
ficial do Estado n° 10789 de 13/10/2020. (FORMA DE ATUACAO: INTERNET)

1 - Ser4 exigida renovagao de licenga sempre que ocorrer alteragoes no ramo de atividadede, de enderego ou
modificagdes nas caracteristicas.

2 - Nos casos de alteragdes tais como: encerramento das atividades, mudangas de enderego, ramo de atividade, etc
o contribuinte serd obrigado a comunicar a prefeitura dentro do prazo miximo de 30 (trinta) dias.

Emitido em: 23/08/2022

odo Cagle§ Bini ' iane Bodnar
Cretario Muinicipal de Finangas ~ Diretora do Dgpto de Receita e Fiscalizagdo

o~ E
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CERTIDAO DE MATRICULA DE LEILOEIRO '

CERTIFICAMOS QUE O SR.

ANDRE LUIZ WUITSCHIK

PORTADOR DO RG: 3.932.625 SSP/SC E CPF; 028.240.17929/

MATRICULADO NESTA JUNTA COMERCIAL DO PARANA, SOB N°
20/327-L/NOMEADO PELA PORTARIA N¢ 98/2020 — JUCEPAR, PUBLICADA NO
DIOE N2 10789 EM 13 DE OUTUBRO DE 2020, ESTA DEVIDAMENTE HABILITADO
AO EXERCICIO DA ATIVIDADE DE LEILOEIRO OFICIAL DO ESTADO DO PARANA.

RUA SANTA LUZIA, N2 332 — VALE DAS PALMEIRAS
CEP: 84.400-000 — PRUDENTOPOLIS - PR
FONE/CELULAR: (42) 99973-6515 _

E-MAIL: ANDRELUIZE@ANDRELUIZLEILOES.COM.BR

CURITIBA, 10 DE JULHO DE 2024

i?

Esta certidao foi emitida pela Junta Comercial em 10/07/2024, as 10:’34&8\- horério de Brasilia).
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CERTIFICADO DE MATRICULA DE LEILOEIRO
OFICIAL

ANDRE LUIZ WUITSCHIK

O Presidente da Junta Comerc:a[ do Parana no uso de suas atribuicdes, apds
os framites legais protocolado sob n°® 20104181 0-8, nomeia pa;ra o exercicio do Oficio
de Leiloeiro Oficial o S}r.: Andre Luiz Wuitschik,;portador do RG N° 3.932.625
SESP/SC, recebendo a matricula n® 20/327-L/ coﬁform{?'deliberagéo em Sess#o
Plenaria, realizada em 25 de Agosto de 2020, e Portaria n® 98/2020 — Jucepar,
publicada no Diario oficial do Estade n° 10789 em 13 de lOutubro de 2020, mandando
passar-lhe este titulo para qﬂe possa gozar'de;_‘:tod'ﬁs os direitos e prerrogativas

conferidas pela legislagéo em vigor.

Curitiba, 13 de Outubro de 2020.

'Sebastido Rigoni de Mello
Presidente
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Municipio de

Boa Esperanca do Iguagu _

Estado do Parand BOA NFA
— DO IGUAGU ==

A 20

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Al A ——

Atestamos que em 10 de Outubro de 2022 o Leiloeiro Oficial Sr. André Luiz Wuitschik, Leiloeiro,
Matriculado na JUCEPAR sob o Numero 20[32?,( inscrito no CPF/MF sob o N° 028.240.179.29/ prestou servigos na
Gestao da Venda de Ativos Inserviveis efou Excedentes, sendo ofertado nesse evento 35 Lotes onde acorreu a venda
de 25 Lotes, atingindo assim um percentual de 71,50% de venda em relagdo aos Lotes Iniciais. Os bens
Ofertados/Vendidos foram: Veiculos, Iméveis, Maquinas Pesadas e Sucatas diversas, através de Leildo Eletrénico, “On-
line" e Presencial simultaneamente, proporcionando ambiente interativo e competitivo, garantindo igualdade de
condigbes entre os participantes que ofertaram lances Presenciais e através do site www.andreluizleiloes.com.br em
tempo real e sem intervencdes humanas, realizado pela Prefeitura Municipal de Boa Esperanca do Iguagu - PR, CNPJ:
95.589.255/0001-48, sediada na Rua Demétrio Pinzon, 16 — CEP: 85.680-000 Boa Esperanga do Iguagu - PR, Fone:
(46) 3537-1208 E-mail: p efeitura@boagsperancadoiguacy. pr.gov.br utilizando plataforma tecnologica de servigos
interativos da Empresa Superbid Marketplace de pregéo, de sua propriedade e desenvolvimento, e que possui as
seguintes funcionalidades e mecanismos de disputa:

1) FUNCIONALIDADES:

1.1) CADASTRO - Funcionalidade que possibilitou o cadastramento on-line presencial gratuito de pessoas fisicas,
pessoas juridicas, brasileiros e estrangeiros, interessados em arrematar 0s bens ofertados nos certames.

1.2) CERTIFICAGAO DE INFORMAGOES CADASTRAIS - Funcionalidade que permitiu a integragéo eletronica com
Orgéos de Protegéo ao Crédito para a certificagao das informagbes prestadas pelos interessados no momento do
cadastro.

1.3) SEGURANCA

a) - Identificagdo do numero do IP - 4NTERNET PROTOCOL" da maquina utilizada pelos interessados cadastrados;

b) - Transmiss&o de dados com criptografia;

c) - Aceite on-line do Edital de cada leildo pelos usuarios interessados em participar do certame;

d) - Certificagao através de carimbo do tempo em e-mails;

e) - Hospedagem em ambiente “Data Center” sequro, com 99,5% de disponibilidade do sistema;

1.4) DIVULGAGAO ON-LINE DOS BENS - Funcionalidade que disponibilizou a descrigao detalhada e imagens dos bens
ofertados.

1.5) MODULO DE BUSCA E PESQUISA - Funcionalidade que permitiu a pesquisa de bens com divis&o de categorias
de ativos e busca livre por palavras-chave.

1.6) PAGAMENTO - Funcionalidade que disponibilizou no website 0s poletos bancérios para pagamento do prego do
bem vendido diretamente na conta indicada pelo vendedor.

1.7) BLOQUEIO DE CADASTRO - Funcionalidade que permitiu 0 blogueio do cadastro dos arrematantes inadimplentes
e que, automaticamente, impediu a participagéo dos mesmos em outros certames promovidos pela licitante.

1.8) RELATORIO DOS PREGOES - Funcionalidade gue permitiu a geracdo de relatorio ao final de cada certame,
contendo a relagéo de participantes, histérico de lances ofertados por lote e por participante, valor de venda de cada lote,
dados dos arrematantes e desempenho das vendas, com estatisticas projegoes.

2) MECANISMOS DA DISPUTA

2.1) TEMPO REAL - Mecanismo que permitiu captagdo de lances € acompanhamento on-line e Presencial dos certames,
com visualizagao da evolugéo das ofertas de modo gue o processo de alienacéo dos bens foi totalmente publico e
transparente.

2.2) TEMPO EXTRA - Mecanismo que concedeu “tempo extra” toda vez que um lance foi ofertado nos ultimos minutos
de apregoamento do lote, para que todos os interessados tivessem oportunidade de ofertar novos lances e fosse
estimulada a concorréncia entre 0s participantes.

2.3) LANCES AUTOMATICOS - Mecanismo que proporcionou a programagéo de “lances automaticos” até um limite
méaximo pré-determinado pelos ofertantes. Uma vez estabelecido o “lance automético”, quando outro participante ofertava
um lance superior, 0 sistema gerava novo lance, acrescido do incremento minimo exigido para aguele lote, até o limite
maximo definido pelo ofertante, sem a necessidade de acompanhamento do certame.

Os certames transcorreram dentro da normalidade e seguranga exigidas em contrato, atendendo as nossas expectativas.
Declaramos ainda que o Leiloeiro Oficial Sr. André Luiz Wuitschik prestou relevantes e satisfatérios servigos nos Leildes
realizados pelo Municipio e nao constando em nossos registros, até a presente data, qualquer ato que desabone sua
capacidade técnica.

Boa Esperanga do lguacu, 15 de dezembro de 2022.
Assinado de f digital GIVANILDO TRUMI:98047582968
GIVANILDO TRUMI:98047582968 tosen 20751316 112521 0300
Municipio de Boa Esperanga do lguagu — PR

Givanildo Trumi
Prefeito Municipal

prefeitura@baaesperancadoiguacu.pr.gov.br - CNPJ95.589.255/0001-48
Rua Demétrio Pinzon, 16 - Fone: (46) 3537.1208 - CEP 85680-000 - Boa Esperanca do lguacu - Parand
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Prefeitura do Municipio e W, V =1

MUNICIPIO DE

FONE: (46) 3542-1360 - e-mail: prefsio@gmail.com SANTA IZABEL DO OESTE

Rua Acacia, 1317 - CEP 85650-000 - Santa lzabel do QOeste - Parana

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que entre os dias 21 de Margo de 2022 a 01 de Junho de 2022 o Leiloeiro
Oficial Sr. André Luiz Wuitschik, Leiloeiro, Matriculado na Jucepar sob o Numero 20/327-L inscrito
no CPF/MF sob o N2 028.240.179.29/pre5tou servicos na Gestdo da Venda de Ativos Inserviveis
e/ou Excedentes, sendo ofertado nesses eventos 61 Lotes onde ocorreu a venda de 53 Lotes,
atingindo assim um percentual de 85,00% de venda em relagdo aos Lotes Iniciais. Os bens
Ofertados/Vendidos foram: Veiculos, Onibus, Caminhdes, Maquinas Pesadas e Sucatas diversas,
através de Leildo Eletrénico, “On-line” proporcionando ambiente interativo e competitivo,
garantindo igualdade de condicbes entre os participantes que ofertaram lances através do site :
www.andreluizleiloes.com.br em tempo real e sem intervengdes humanas, realizado pela
Prefeitura Municipal de Santa lzabel do Oeste - PR, CNPJ: 76.205.715/00001-42, sediada na Rua
Acécia, 1317 Centro - CEP: 85.650-000 Santa Izabel do Oeste - PR, Fone: (46) 3542-1360 E-mail:
prefsio@gmail.com, com utilizacdo plataforma tecnologica de servigos interativos da empresa
Superbid Marketplace de pregdo, de sua propriedade e desenvolvimento, e que possui as seguintes
funcionalidades e mecanismos de disputa:

1) FUNCIONALIDADES:

1.1) CADASTRO - Funcionalidade que possibilitou o cadastramento on-line e gratuito de pessoas
fisicas, pessoas juridicas, brasileiros e estrangeiros, interessados em arrematar 0s bens ofertados
nos certames.

1.2) CERTIFICACAO DE INFORMACOES CADASTRAIS - Funcionalidade que permitiu a integracdo
eletrénica com Org3os de Protecdo ao Crédito para a certificagdo das informagdes prestadas pelos
interessados ho momento do cadastro.

1.3) SEGURANCA

a) - Identificagdo do nimero do IP - “INTERNET PROTOCOL” da méaquina utilizada pelos interessados
cadastrados;
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b) - Transmissdo de dados com criptografia;

c) - Aceite on-line do Edital de cada leildo pelos usuarios interessados em participar do certame;

d) - Certificacdo através de carimbo do tempo em e-mails;

e) - Hospedagem em ambiente “Data Center” seguro, com 99,5% de disponibilidade do sistema;
1.4) DIVULGACAQ ON-LINE DOS BENS - Funcionalidade que disponibilizou a descri¢do detalhada e
imagens dos bens ofertados.

1.5) MODULO DE BUSCA E PESQUISA - Funcionalidade que permitiua pesquisa de bens com divisdo
de categorias de ativos e busca livre por palavras-chave.

1.6) PAGAMENTO - Funcionalidade que disponibilizou no website os boletos bancarios para
pagamento do prego do bem vendido diretamente na conta indicada pelo vendedor.

1.7) BLOQUEIO DE CADASTRO - Funcionalidade que permitiu o bloqueio do cadastro dos
arrematantes inadimplentes e que, automaticamente, impediu a participagdo dos mesmas em
outros certames promavidos pela licitante.



Prefeitura do Municipio

Santa Izabel do Oeste

CNPJ 76.205.715/0001-42

MUNICIPIO DE  ‘“w.

FONE: (46) 3542-1360 - e-mail: prefsio@gmail.com SANTA IZABEL DO OESTE

Rua Acacia, 1317 - CEP 85650-000 - Santa lzabel do Oeste - Parana

1.8) RELATORIO DOS PREGOES - Funcionalidade que permitiu a geracio de relatério ao final de
cada certame, contendo a relacdo de participantes, histérico de lances ofertados por lote e por

participante, valor de venda de cada lote, dados dos arrematantes e desempenho das vendas, com
estatisticas e projecdes.

2) MECANISMOS DA DISPUTA
2.1) TEMPO REAL - Mecanismo que permitiu captagdo de lances e acompanhamento on-fine dos

certames, com visualizac3o da evolugdo das ofertas de modo que o processo de alienagdo dos bens
foi totalmente publico e transparente.

2.2) TEMPO EXTRA - Mecanismo que concedeu “tempo extra” toda vez que um lance foi ofertado
nos ultimos minutos de apregoamento do lote, para que todos os 8

interessados tivessem oportunidade de ofertar novos lances e fosse estimulada a concorréncia
entre os participantes.

2.3) LANCES AUTOMATICOS - Mecanismo que proporcionou a programacdo de “lances
automéaticos” até um limite maximo pré-determinado pelos ofertantes. Uma vez estabelecido o
“lance automatico”, quando outro participante ofertava um lance superior, o sistema gerava novo
lance, acrescido do incremento minimo exigido para aquele lote, até o limite maximo definido pelo
ofertante, sem a necessidade de acompanhamento do certame.

Os certames transcorreram dentro da normalidade e segurancga exigidas em contrato, atendendo
as nossas expectativas.

Declaramos ainda que o Leiloeiro Oficial Sr. André Luiz Wuitschik prestou relevantes e satisfatérios
servicos nos Leildes realizados pelo Municipio e ndo constando em nossos registros, até a presente
data, qualquer ato que desabone sua capacidade técnica.

Santa lzabel do Qeste, 04 de Julho de 2022.

Assmado dxg:talmente por:
NP JTTO

.86 3 GO
swnimge wooistE 05/07/2022 10:39:21

Municipio de Santa lzabel do Oeste — PR
lean Pierr Catto
Prefeita Municipal
CPF 026.863.009-73




MUNICIPIO DE TIBAGI 222
Prefeitura Municipal 2 I
Praga Edmundo Mercer, n34 - Tel: (42) 3916 2200 - CEP: 84.300-000 e

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que, em 19 de abril de 2023, o Leiloeiro Oficial Sr. André Luiz Wouitschik,
matriculado na Jucepar sob o Numero 20/327-L, inscrito no CPF/MF sob o N°
028.240.179.29/ prestou servigos na Gestdo da Venda de Ativos Inserviveis e/ou
Excedentes, sendo ofertado nesse evento 45 Lotes onde ocorreu a venda de 42 Lotes,
atingindo assim um percentual de 93,00% de venda em relagéo aos Lotes Iniciais. Os
bens Ofertados/Vendidos foram 13 Veiculos, 6 Onibus, 4 Caminhdes, 5 Maquinas
Pesadas e 14 Sucatas diversas, através de Leildo Eletronico, On-line presencial,
proporcionando ambiente interativo e competitivo, garantindo igualdade de condigbes
entre os participantes que ofertaram lances através do site www.andreluizleiloes.com.br
em tempo real e sem intervengdes humanas, realizado pela Prefeitura Municipal de Tibagi
PR, CNPJ: 76.170.257/0001-53, sediada na Praga Edmundo Mercer n° 34, Centro,
CEP:84.300-000 Tibagi - PR, Fone: (42) 3916-2200 contratos@tibagi.pr.gov.br utilizando
plataforma tecnoldgica de servigos interativos da empresa Superbid Marketplace de
pregdo, de sua propriedade e desenvolvimento, e que possui as seguintes
funcionalidades e mecanismos de disputa:

1) FUNCIONALIDADES:

1.1) CADASTRO - Funcionalidade que possibilitou o cadastramento on-line e
gratuito de pessoas fisicas, pessoas juridicas, brasileiros e estrangeiros, interessados em
arrematar os bens ofertados nos certames.

1.2) CERTIFICAGAO DE INFORMAGCOES CADASTRAIS - Funcionalidade que
permitiu a integragéo eletronica com Orgaos de Prote¢do ao Crédito para a certificagcado
das informacdes prestadas pelos interessados no momento do cadastro.

1.3) SEGURANCA

a) - Identificagdo do namero do IP - “NTERNET PROTOCOL” da maquina utilizada pelos
interessados cadastrados;

b) - Transmiss&éo de dados com criptografia;

c) - Aceite on-fine do Edital de cada leildo pelos usuarios interessados em participar do
certame;

d) - Certificagéo através de carimbo do tempo em e-mails;

e) - Hospedagem em ambiente "Data Center” seguro, com 99,5% de disponibilidade do
sistema.

1.4) DIVULGAGCAO ON-LINE DOS BENS - Funcionalidade que disponibilizou a
descrigdo detalhada e imagens dos bens ofertados.

1.5) MODULO DE BUSCA E PESQUISA - Funcionalidade que permitiu a pesquisa
de bens com diviso de categorias de ativos e busca livre por palavras-chave.

Coordenadoria de Patriménio Publico 3
Palacio do Diamante T &
www.tibagi.pr.gov.br - patrimonio@tibagi.pr.gov.br‘) . Y
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1.6) PAGAMENTO - Funcionalidade que disponibilizou no website os boletos

bangérios para pagamento do preco do bem vendido diretamente na conta indicada pelo
vendedor.

1.7) BLOQUEIO DE CADASTRO - Funcionalidade que permitiu o bloqueio do
cadastro dos arrematantes inadimplentes e que, automaticamente, impediu a participagao
dos mesmos em outros certames promovidos pela licitante.

1.8) RELATORIO DOS PREGOES - Funcionalidade que permitiu a geragéo de relatorio
ao final de cada certame, contendo a relagdo de participantes, histérico de lances
ofertados por lote e por participante, valor de venda de cada lote, dados dos arrematantes
e desempenho das vendas, com estatisticas e projegoes.

2) MECANISMOS DA DISPUTA

2.1) TEMPO REAL - Mecanismo que permitiu captacéo de lances e acompanhamento on-
line dos certames, com visualizacdo da evolug@o das ofertas de modo que o processo de
alienacdo dos bens foi totalmente publico e transparente.

2.2) TEMPO EXTRA - Mecanismo que concedeu “tempo extra” toda vez que um lance foi
ofertado nos ultimos minutos de apregoamento do lote, para que todos os

interessados tivessem oportunidade de ofertar novos lances e fosse estimulada a
concorréncia entre os participantes.

2.3) LANCES AUTOMATICOS - Mecanismo que proporcionou a programagao de “lances
automaticos” até um limite maximo pré-determinado pelos ofertantes. Uma vez
estabelecido o “lance automatico”, quando outro participante ofertava um lance superior, 0
sistema gerava novo lance, acrescido do incremento minimo exigido para aquele lote, até
o limite maximo definido pelo ofertante, sem a necessidade de acompanhamento do
certame.

Os certames transcorreram dentro da normalidade e seguranca exigidas em contrato,
atendendo as nossas expectativas.

Declaramos ainda que o Leiloeiro Oficial Sr. André Luiz Wouitschik prestou relevantes e
satisfatorios servigos nos Leildes realizados pelo Municipio e ndo constando em nossos
registros, até a presente data, qualquer ato que desabone sua capacidade técnica.

Tibagi, 11 de julho de 2023.

Assinado de forma digital
ARTUR RICARDO A5 e 0

NOLTE: 4660034 NOLTE:46600345934
D

ados: 2023.07.20
5934 15:40:09 -03'00"

Municipio de Tibagi — PR
ARTUR RICARDO NOLTE

CPF 466.003.459-34
Prefeito Municipal

Coordenadoria de Patriménio Publico -
Palacio do Diamante k : Q
www.tibagi.pr.gov.br - patrimonio@tibagi.pr.gov.br
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(42) 99973-6515

andreluiz@andreluizlelloes.com.br @

' ANDRE LU \/Z Rua Santa Luzig, 332, Vale das Palmeiras @

CEP 84400.000 - Prudentdpolis/PR

ANEXO II - DECLARACAO PARA CREDENCIAMENTO P ‘929'
| .2 Y
Processo Administrativo no 61/2024 | mf
Chamamento Publico no 01/2024 R

Ao Agente de Contratacdo e Equipe de Apoio do Municipio de
Corumbatai do Sul - Pr.

Eu André Luiz Wuitschik, leiloeiro, na forma do Decreto
n.© 21.981/1932, com registro na Junta Comercial do Estado do
Parana sob o n.° 20/327-L, identidade civil n.© 14.463.798-4, PF/MF
n.o 028.240.179—29/ com enderego profissional na Rua Santa Luzia,
332 - Vale das Palmeiras - Cep: 84.400-000 Prudentoépolis PR,
Telefone: (42) 99973 6515, e-
mail: andreluiz@andreluizleiloes.com.br, declaro que
estou ciente de todas as obrigactes decorrentes do credenciamento de
servicos de Leiloeiro Oficial, para proceder a alienagao de bens moveis
e/ou imdveis inserviveis, considerados obsoletos, sucateados,
irrecuperaveis, ociosos, de recuperagdo antiecondémica, pertencentes
ao patriménio do Municipio de Corumbatai do Sul - Parana, conforme
condicbes estipuladas no Edital de Chamamento Publico no 01/2024.

Prudentdpolis PR, 05 de agosto de 2024.

ANDRE LUIZ Assinado de forma digital por

ANDRE LUIZ

WUITSCHIK:028240 WUITSCHIK:02824017929
Dados: 2024.08.05 16:42:09

17929 -03'00"

André Luiz Wuitschik
JUCEPAR 20/327-L




(42) 99973-6515 @

mmm andreluiz@andreluizieiloes.com.br @
AN D RE LU lz Rua Santa Luzig, 332, Vale das Palmeiras
CEP 84400.000 - Prudentdpolis/PR @
ANEXO III - TERMO DE CUMPRIMENTO z ;
9? 5/
|
Processo Administrativo no 61/2024 "j’g‘f/l‘i‘;j

Chamamento Publico no 01/2024

Ao Agente de Contratagdo e Equipe de Apoio do Municipio de
Corumbatai do Sul -

Eu André Luiz Wauitschik, leiloeiro, na forma do Decreto
n.% 21.981/1932, com registro na Junta Comercial do Estado do
Parana sob o n.% 20/327-L, identidade civil n.© 14.463.798-4, PF/MF
n.° 028.240.179-29/ com endereco profissional na Rua Santa Luzia,
332 - Vale das Palmeiras - Cep: 84.400-000 Prudentdpolis PR,
Telefone: (42) 99973 6515, e-
mail: andreluiz@andreluizleiloes.com.br, COMPROMETO-
ME a cumprir todas as condigbes, instrugdes e obrigagdes previstas e
decorrentes do Edital de Chamamento Publico no 01/2024, para o
credenciamento de Leiloeiros Oficiais.

Declaro sob pena da Lei, que firmarei contrato para com o Municipio
de Corumbatai do Sul - Pr, obedecendo as regras previstas no edital
de Credenciamento Publico, bem como as clausulas contratuais
especificas, para bem desenvolver os atos a mim confiados.

Prudentopolis PR, 05 de agosto de 2024.

ANDRE LUIZ Assinado de forma digital

por ANDRE LUIZ

WUITSCHIK:028 WUITSCHIK:02824017929
24017929 3)?(?(; 2024.08.05 16:42:33
André Luiz Wuitschik

JUCEPAR 20/327-L

4
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X\ (42) 99973-6515 @

g andreluiz@andreluizleiloes.com.br @

‘. AN D RE LU lz Rua Santa Luziq, 332, Vale das Palmeiras @

CEP 84400.000 - Prudentdpolis/PR

ANEXO IV - TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA 2776: }
Processo Administrativo no 61/2024 b2 4
Chamamento Publico no 01/2024 e

Ao Agente de Contratagdo e Equipe de Apoio do Municipio de
Corumbatai do Sul - Pr.

Eu André Luiz Wuitschik, leiloeiro, na forma do Decreto
n.0 21.981/1932, com registro na Junta Comercial do Estado do
Parand sob o n.° 20/327-L, identidade civil n.® 14.463.798-4, PF/MF
n.° 028.240.179-29,/com endereco profissional na Rua Santa Luzia,
332 - Vale das Palmeiras - Cep: 84.400-000 Prudentopolis PR,
Telefone: (42) 99973 6515, e-
mail: andreluiz@andreluizleiloes.com.br, ciente das
obrigacgdes previstas no Edital de Chamamento

Publico no 01/2024, bem como das obrigagdes e condigoes previstas
na legislacdo aplicavel,

DECLARO, sob as penalidades legais cabiveis, que:

a) Possuo ciéncia de que o exercicio das fun¢des de leiloeiro é pessoal,
ndo podendo ser exercido por intermédio de pessoa juridica, e que
somente poderei delegé-las a preposto por moléstia ou impedimento
ocasional, devendo, entretanto, comunicar tal fato a Junta Comercial
do Estado do Parana (JUCEPAR) e ao Municipio de Corumbatai do Sul;
b) Estou ciente de que a comiss&o de 5% (cinco por cento) do valor da
arrematacdo, referente aos servigos prestados, devera ser paga pelo
arrematante do bem no Leildo, nos termos do art. 24 do Decreto no
21.981/32, ndo sendo devidos pelo Contratante pagamentos pelos
servigos realizados, ainda, que o Municipio de Corumbatai do Sul - do
Estado do Parand ndo serd responsavel pela cobranga da comissao
devida pelos arrematantes, nem pelos gastos despendidos para
recebé-la;

c) Estou ciente de que terei que devolver a comissdo paga pelo(s)
arrematante(s), no prazo de 03 (trés) dias uteis contados a partir da V4
comunicacdo do fato, nas hipéteses em que, por decisdo judicial ou do

-~

&

ANDRE LUIZ Assinado de forma digitz

por ANDRE LUIZ

| ) ( WUITSCHIK:02 wuitscHk:0282401792

Dados: 2024.08.05

"824017929 16:43:01 -03'00'



(42) 99973-6515

andreluiz@andreluizleiloes.com.br

: AN D RE LU lz _ Rua Santa Luzig, 332, Vole das Palmeiras

CEP 84400.000 - Prudentopolis/PR

®
@
O

MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL - PR, seja anulado ou revogado ‘F#a7 !

o Leildo;
d) Encontro-me idbéneo(a) para licitar ou contratar com a !
]

Administracdo Publica; ﬁ —

e) Obrigo-me a informar a existéncia de fato superveniente impeditivo
de minha habilitagao;

f) Disponho de pessoal técnico, infraestrutura, instalagoes e
aparelhamento adequados para a realizagdo do Leildo on-line,
conforme os termos previstos no edital;

g) No utilizarei o nome deste MUNICIPIO em quaisquer atividades de
divulgacéo profissional, como por exemplo: cartdes de visita, andncios
diversos, impressos etc., com excecdo da divulgacdo do evento
especifico;

h) Manterei sigilo das informagdes que serdo passadas para a
realizacdo do Leildao e responsabilizar-me-ei, perante este Orgdo,
respondendo, inclusive, a indenizagdo de eventuais danos decorrentes
da quebra de sigilo dessas informagdes, ou pelo seu uso indevido;

i) Por fim, AFIRMO que as informagdes aqui prestadas sdao verdadeiras
e estou ciente das condicdes estabelecidas no Termo de Referéncia
constante do presente edital, o qual determina a aplicagd@o das sangdes
administrativas cabiveis, na hipdtese de falsidade desta declaragdo,
sujeitando-me, assim, as penalidades ali dispostas.

Deste modo, por este TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA,
ASSUMO, exclusivamente, todo e qualquer risco decorrente de tais
ocorréncias.

Por ser verdade, firmo o presente.

Prudentdpolis PR, 05 de agosto de 2024.

ANDRE LUIZ Assinado de forma digital por

ANDRE LUIZ

WUITSCHIK:02824 WUITSCHIK:02824017929
Dados: 2024.08.05 16:43:30

017929 -03'00'

André Luiz Wuitschik
JUCEPAR 20/327-L

) N

SAAFRAIRES M B EW FRESL R EETEE B AE SN DT SRR R




( % (42) 99973-6515

andreluiz@andreluizieiloes.com.br @

_A-N‘ ” CQ‘&"‘M“
AN D RE LU iZ Rua Santa Luzig, 332, Vale das Palmeiras @

CEP 84400.000 - Prudentdpolis/PR

ANEXO V - DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO |’ 42 ;’
INCISOXXXIII, DO ART. 70 DA CONSTITUICAO FEDERAL —

Processo Administrativo no 61/2024
Chamamento Publico no 01/2024

Ao Agente de Contratagdo e Equipe de Apoio do Municipio de
Corumbatai do Sul - Pr.

Eu André Luiz Wuitschik, leiloeiro, na forma do Decreto
n.© 21.981/1932, com registro na Junta Comercial do Estado do
Parana sob o n.° 20/327-L, identidade civil n.° 14.463.798-4, PF/MF
n.o 028.240.179—29/ com endereco profissional na Rua Santa Luzia,
332 - Vale das Palmeiras - Cep: 84.400-000 Prudentopolis PR,
Telefone: (42) 99973 6515, e-
mail : andreluiz@andreluizleiloes.com.br, DECLARO, para
fins do disposto no Art. 63, da Lei n. 14.133/2021, acrescido pela Lei
no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e (assinalar
com “x”, conforme o caso):

(X) ndo emprega menor de dezesseis anos.
() emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de aprendiz.
Por ser verdade, firmo o presente.

Prudentépolis PR, 05 de agosto de 2024.

ANDRE LUIZ Assinado de forma digital por
ANDRE LUIZ

WUITSCHIK:028240179 \y;irscriko2s24017929

29 Dados: 2024.08.05 16:43:58 -03'00'

André Luiz Wuitschik
JUCEPAR 20/327-L
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDRE LUIZ WUITSCHIK

CPE: 028.240.179—29/

Certiddo n®: 33377803/2024
Expedicdo: 14/05/2024, as 10:01:44

Validade: 10/11/2024/L 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ANDRE LUIZ WUITSCHIK, inscrito(a) no CPF sob o n°
028.240.179-29, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 20225

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 4 verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trakalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



05/08/2024, 09:07 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 80.012.39649.0-0
Razdo ANDRE LUIZ WUITSCHI
Social: k

Endereco: RUA SANTA LUIZA 332 / VALE DAS PALMEIRAS / PRUDENTOPOLIS / PR /
84400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/07/2024 a 22/08/2024/

Certificacdo Namero: 2024072420525890121141
Informacao obtida em 05/08/2024 09:07:12

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrf/pages/impressao.jsf
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA
COMARCA DE PRUDENTOPOLIS
Telefone/WhatsApp: 42-3446-1662 / 42-99845-1927

OFICIO DO DISTRIBUIDOR JUDICIAL TITULAR

PRACA CORONEL JOSE DURSKI, 144 - CENTRO MARISTELA VERA LUCIA NARDI
PRUDENTOPOLIS/PR - 84400000 JURAMENTADO

ELAINE C. LETVIN BELO - EMP. JURAMENTADA

Certidao Negativa

Para Fins Gerais

Certifico, a pedido verbal de parte interessada, que revendo os livros e

arquivos de distribuicdo referente ACAO DE FALENCIA, CONCORDATA e INSOL-

VENCIA, sob minha guarda neste Cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum regis-
tro em andamento contra:

ANDRE LUIZ WUITSCHIK

CPF 028.240.179-29, RG 3.932.625/SSP-SC, filho de LUCIA ISABEL WUITSCHIK e
NILO WUITSCHIK, no periodo compreendido entre 01/01/1999 e 12/06/2024.

MARISTELA VERA LUCIA NARDI:58115811904 Assinado de forma digital por MARISTELA VERA LUGA NARDI:58115811504

PRUDENTOPOLIS/PR, 13 de Junho de 2024

Dados: 2024.06.13 18:02:11 -03'00"

Pagina 0001/0001 @)
Quallquer emenda ou rasura inutilizare a presenté certidao.
Certiddo numero 057957.
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Declaragao de Regularidade de Situagio do Contribuinte Individual

N2: 1450728 15/07/2024 10:04:47

NIT Principal: 116.70053.31-2
Contribuinte: ANDRE LUIZ WUITSCHIK

Consta (m) para o contribuinte na emissao desta DRSCI o (s) seguinte (s) NIT: 126.13767.72-
5,116.70053.31-2

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigbes administradas pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscricao em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

Esta declaracao refere-se exclusivamente a contribuicdo social de que trata a alinea "c" do paréagrafo
Unico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991, ndo abrangendo os demais tributos
administrados pela RFB e os débitos inscritos em Divida Ativa da Unido, administrados pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certificacdo Conjunta PGFN/RFB.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta INSS/RFB n° 06, de 03/06/2008.

Emitida em: 15/07/2024

Valida até: 11/01/2025

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao:

- qualquer rasura ou emenda invalidard este documento;

- se for atribuido um novo NIT ao contribuinte, posteriormente a data da emissdo desta declaracao,
esse NIT constard apenas na re-emissao, mas os eventuais recolhimentos nele efetuados apés emissao,
serdo desconsiderados, visto que a analise a regularidade dos mesmos é efetuada até a data de
emissao.

&

Vocé pode conferir a autenticidade do documéﬁ{o ein..
https://meu.inss.gov.br/central/#lautenticidadey
com o codigo 240715E49Z7DRO-0OKHSX91

I O INSS podera rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.




MACHADO:06686¢

0 91967

MACHADO
6686891967

Dados: 2023.09.14

Assinado de forma
digital por FABIO
10:58:03 -03'00°
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resente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por THALIA RIBEIRO DE SOUSA, em segunda-feira, 18 de setembro de 2023 12:12:06 GMT-03:00, CNS: 04.043-6 - CARTORIO DO 1°

OFICIO DE NOTAS DE BH/MG, nos termos da medida provisoria N. 2.200

Op

-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrdnico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente

documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

Primeiro

Oficiode Notas E

MANIFESTO DATA: 18/09/2023

Os atos notariais eletrénicos reputam-se auténticos e detentores
de fé publica, como previsto na legislagdo processual, Art. 16 do
Provimento 100 do CNJ. O nome do responsavel pelo ato,
encontra-se nos termos verticais da referida autenticagao.

Belo Horizonte, na data da assinatura digital supra.
SELO DE CONSULTA, ESCANEIE:

PODER JUDICTARIO - TIMG Primeiro
CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTICA Dfictodalotiis

Tk Flow ok itis

SELO DE CONSULTA: HBBO3578
CODIGD SEGURANCA: 3133.8952.9531. 0568

Quiantidade de dos praticedos: 2 (2:1697)

Arals) peaticadads) por: Thalla Rl de Souds - Bareesile
Emal: 17 42 TF1: 5,18 Vr. fhad 2260 TSSQN: 0,00
Tansale & voldad dete sl no Sle:

Filig: /fendos ey s e

FICADO DIGITAL
meirodenotas.com e




01/07/2024, 08:41 about:blank

Ministério da Fazenda Sager
Receita Federal R
P COMPROVANTE DE INSCRICAO

CODIGO DE CONTROLE
6FFD.84TA.F1B2.CABE

5 'gl.l:.;

about:blank
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01/07/2024, 08:41 Comprovante de Sifuacéo Cadastral no CPF

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 066.868.919-67

Nome: FABIO MARLON MACHADO

Data de Nascimento: 09/06/1992

Situacao Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 05/05/2005

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 08:41:12 do dia 01/07/2024 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: 0C1 7.9A47.BEB9.16F4

https://servicos.receita.fazenda.gov. br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 1/2



01/07/2024, 08:41 Comprovante de Situago Cadastral no CPF

Este documento n&o substitui o "Comprovante de Inscrigéo no CPF"

(/Servicos/CPF/ ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

httns:.f/servicos.receita.fazenda.gov.brIServ‘ucos.'CPFIConsultaSituacachonsu!taPubiicaExibir.asp
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO MARLON MACHADO
CPF: 066.868.919-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagé@o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br>ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:37:18 do dia 14/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: 78F4.0B74.EABT7.1C55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\/’j



ESTADO DE SANTA CATARINA Y 4
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social}: FABIO MARLON MACHADO
CNPJ/CPF: 066.868.919-67

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado

que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Namero da certiddo: 240140131876601

Data de emisséo: 30/04/2024 11:05:35
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 27/10/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

o Este documento foi assinado digitalmente
) Impresso em: 17/06/2024 08:57:03

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 17/06/2024



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda I 900
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033848729-54

Certidao fornecida para o CPF/MF: 066.868.919-67
Nome: CPF NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nédo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e ndo tributaria, bem como, ao
descumprimento de obrigagées tributérias acessorias.

Vilida até 19/10/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

\
Pagina 1 de 1 ) /

Emitido via Intemet Publica (21/06/2024 10:46:24)



Data: 20/08/2024 10h07min

MUNICIPIO DE MARAVILHA/SC - PREFEITURA Numern;—=r-= Validade
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA Gixe | |tedn 202:‘]
SETOR DE TRIBUTOS
: (49) 3664-0044 - tributacao@maravilha.sc.gov.br £ 9’3
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS /V"‘p

Nome / Razdo Social

—

FABIO MARLON MACHADO CPF: 06686891967

L -

o Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

Comprovagao Junto a Finalidade

—

.

__ Mensagem

Certificamos, para os devidos fins de direito e a quem possa interessar, que o contribuinte 1
acima mencionado, nada deve a Fazenda Municipal referente a taxas municipais e tributos
mobiliarios e imobiliarios até a presente data, conforme verificagdo realizada pelo Setor de
Tributacdo da Prefeitura Municipal de Maravilha/SC.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

QUALQUER EMENDA, OU RASURA TORNARA NULO O PRESENTE DOCUMENTO.

Cadigo de Controle

[_CWAGSGTAVS3NV3R1 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.maravilha.sc.gov.br

Maravilha (SC), 20 de Agosto de 2024

Avenida Euclides da Cunha, 60 - Centro -

Maravilha (SC) - CEP: 88874000 - Fone:4936 ( /-
: Pagina 1 de 1



Data: 06/05/2024 13h46min

. Namero —— Validade
MUNICIPIO DE MARAVILHA/SC - PREFEITURA (1261 | 2s0arz025 )
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAQO E FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

(49) 3664-0044 - tributacao@maravilha.sc.gov.br ; ﬂ 6_;2

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E PERMANENCIA 2024 - mf

A_Prefeitura Municipal de Maravilha confere o presente ALVARA DE LICENCA tendo em vista o cslﬁtribuiﬁte
abaixo ter atendido todos os requisitos da legislagdo vigente.

FABIO MARLON MACHADO CPF: 066.868.919-67
\.
~—— Para estabelecer na

AVENIDA SUL BRASIL, 583, Complemento: SALA 503, Bairro: CENTRO, Cidade: MARAVILHA/SC, CEP: 89874000

\
>
~—— Nome fantasia -
L Né&o informado
——Atividade(s) :
Leildo e congéneres
Outros Servigos.
\ '
—— Econdmico ———r— Inicio da atividade — Caodigo de controle — Inscrigéo Estadual ——————— Ultima Vistoria
| 3193 02/07/2018 CWCLDNCOUCC30VTO 25/05/2023 \
—— Fundamentagao legal
O ESTABELECIMENTO ACIMA ESTA AUTORIZADO A FUNCIONAR CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 1.942/93 (CODIGO TRIBUTARIO

| MUNICIPAL) E LEI COMPLEMENTAR N° 91/2016 (CODIGO DE POSTURAS).
~ Caracteristicas W

Descrigdo Opcéao

DATA DE VALIDADE DO ALVARA 23/04/2025

ATESTADO BOMBEIROS Obrigatorio

ATESTADO BOMBEIROS - VALIDADE 23/04/2025

DATA DA VISTORIA - FISC. MUNICIPAL 25/05/2023
\ .

E OBRIGATORIO FIXAR O ALVARA EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO
A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
www.maravilha.sc.gov.br

Este documento ndo exime a responsabilidade quando as adequagdes, por parte do estabelecimento acima citado, que se mostrarem necessarias,
como: (ocupagao de solo, postura, seguranga publica, vigilancia sanitaria, corpo de bombeiros, prefeitura, meio-ambiente, policia entre outros).
P ; &
Maravilha (SC), 06 de Maio de 2024 ™ R Pagina: 1/1

Avenida Eudlides da Cunha, 60 - Centro }
Maravilha (SC) - CEP: 89874000 - Fone:4936640044 //




CERTIDAO DE MATRICULA DE LEILOEIRO
CERTIFICAMOS QUE O SR. [Q;j
FABIO MARLON MACHADO |

PORTADOR DO RG: 5.069.383 SSP-SC E CPF: 066.868.919-67

MATRICULADO NESTA JUNTA COMERCIAL DO PARANA SOB N@
23/374-L, NOMEADO PELA PORTARIA N2 81/2023 PUBLICADA NO DIOE—PR
EM O4 DE JULHO DE 2023, EDICAO N° 11.452, ESTA DEVIDAMENTE HABILITADO
AO EXERCICIO DA ATIVIDADE DE LEILOEIRO OFICIAL DO ESTADO DO PARANA.

AVENIDA EUCLIDES DA CUNHA, 389, APTO 204, CENTRO
CEP: 89.874-000 — MARAVILHA-SC

FONE/CELULAR: (49)3198-1350 | (49)99804-0807
E-MAIL: FABIO@MACHADOLEILOEIRO.COM.BR

CURITIBA, 16 DE AGOSTO DE 2024.

rR 30 INTA) DIAS

; \.\
rtidao foi emitida ela Junta Comercial em 16/08/2024, as 09;59: ngorario de Brasilia).
E,Sta C? l ug autenticidade no empresafacil.pr.gov.br, com o codigo TSUNJKES.




3} SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO | ¥ P
~ DIRETORIA DE GESTAO PATRIMONIAL e
GERENCIA DE BENS MOVEIS e LlBIR

ATESTADO DE QUALIFICACAO/CAPACIDADE TECNICA LEILOEIRO

Atestamos, para os devidos fins, que o Leiloeiro Oficial Fabio Marlon Machado,
registrado na Junta Comercial de Santa Catarina, Matricula AARC/370, portador da
Cédula de identidade 5.069.383, expedida pela SSP/SC e inscrito no portador do CPF
066.868.919-67, esta credenciado/qualificado junto a Secretaria de Estado da Administragao
SEA/SC, para prestar servigos de Leiloeiro Oficial, tendo executado no dia 15/09/2022 as 09h o
Leilao Publico n°. 120/2022, onde desempenhou todas as fungdes que Ihe foram atribuidas com
desenvoltura e capacidade técnica, utilizando-se de sistema préprio de gerenciamento de leildes,
e com emissao de nota fiscal_eletronica.

O Leildao Publico n°® 120/2022 possuia originalmente 536 lotes, resultando na venda de

mais de 99% (noventa e nove por cento) dos bens disponibilizados.

Por ser a expresséo da verdade, firmamos o presente para efeitos legais.

Atenciosamente,

Welliton Saulo da Costa
Diretor de Gestao Patrimonial
(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Dacol
Secretario de Estado da Administragao
(assinado digitalmente)

SEA — Centro Administrativo do Governo — Rod. SC 401-Km 5, n° 4.600 — Saco Grande II - CEP 88.032-000
Florianopolis/SC — Telefone 0¥*48-3665-1620 -
E-mail: gemov(@sea.sc.gov.br

2



o

sgpe Assinaturas do documento

Cédigo para verificagdo: 92QJH46A 229

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

f WELLITON SAULO DA COSTA (CPF: 031.XXX.529-XX) em 03/11/2022 as 14:12:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 15/05/2020 - 11:58:07 e vélido até 15/05/2120 - 11:58:07.
(Assinatura do sistema)

f LUIZ ANTONIO DACOL (CPF: 534.XXX.809-XX) em 21/11/2022 as 18:18:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:48:04 e valido até 30/03/2118 - 12:48:04.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UOVBXzcwMDBMDAWMTY 1MDRMTY 20 ThfMjAyMIBSMIFKSDQ2QQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SEA 00016504/2022 e 0 cOdigo 92QJH46A
ou aponte a cAmera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.




c A ' E\ Declaragao de Execucéo Contratual mf’_ |

| Grau de sigilo |
t

A CAIXA ECONOMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ(MF) sob o n° 00.360.305/0001-04,
por meio da sua CEVEN - Centralizadora Nacional Vendas de Bens, situada na Rua José
Loureiro, 195 9° Andar, Centro, Curitiba/PR, declara, a pedido da interessada, que
mantém com a empresa FABIO MARLON MACHADO, inscrita no CNPJMF n°
066.868.919-67, Endereco: Avenida Euclides da Cunha, n. 389 - Centro de Maravitha/SC ,
contrato n°® 05329/2018, conforme abaixo discriminado:

- Objeto do Contrato: Prestacao de Servigos de alienacdo de Bens moveis e imoveis de
propriedade da Caixa/Emgea recebidos a qualquer titulo, por meio de processo licitatorio
publico na modalidade de leildo no estado de Santa Catarina;-

Quantidade: Foram realizados os Leildes Publicos N° 0037/2020 (1° SFI SC) e N°
0038/2020 (2° SFI SC) nas datas de 16.11.2020 e 30.11.2020 sendo que foi vendido em
1° SFI PR o lote 11.

- Prazo céntratual/vigéncia da Ata: 16/05/2021.

Declaramos, também, que o Contrato atual foi assinado em 18/05/2018 e que a empresa
cumpriu/vem cumprindo as obrigagdes assumidas, nao havendo nada que desabone a
empresa com relagdo a quantidade, qualidade e prazos de entregal/prestacao dos
Servigos.

Curitiba .19 de Abril _ de 2021
Local/Data

. =

P
“Assinatura” #6h.€arimbo, do fespohigavelela-emis
Marcos AugusSto Azevedo (A RCDMUIAICA FRER R
Coordenador
CEVEN — Centralizadora Nacional Vendas de Bens

19.228 v009 micro ) 1
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

Secretaria de Administracdo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido do interessado e para fins de prova, aptiddo de desempenho e
atestado de execucio, que o LEILOEIRO Fabio Marlon Machado, matriculado pela Junta
Comercial, Industrial e Servicos do Estado do Rio Grande do Sul (JUCISRS), sob matricula n®
456/2023, inscrito no CPF sob o n? 066.868.919-67, prestou servicos de atividade de leiloeiro
entre os meses de Julho e agosto de 2024 ao MUNICIPIO DE HERVAL/RS - CNPJ sob o n®
88.080.379/0001-38, a prestacio dos servigos envolveram a divulgagdo do leildo em diversos
meios de comunicacio, publicagdo nas redes sociais, e-mail ma rketing, mala direta, WhatsApp,
entre outros, além do cadastro e suporte aos interessados na participa¢do do certame,
empregando, inclusive, recursos de tecnologia da informac3o, REALIZANDO assim, de forma
satisfatoria o Leildo de bens moveis pertencentes a esta municipalidade, atestamos ainda que
o referido leiloeiro se utilizou de sistema informatizado, com plataforma online e participacdo
presencial.

Registramos ainda, que as prestagdes dos servicos acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, havendo o LEILOEIRO cumprido fielmente com suas obrigagdes,
resultando na venda de mais de 90% (Noventa por cento) dos bens disponibilizados para o
referido Leil3o, nada constando que o desabone, técnica e comercialmente, até a presente
data.

Documento assinado digitalmente

V\Lb? GABRIEL PINTO AMARO DA SILVEIRA
gw . Data: 16/08/2024 15:06:49-0300

verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Gabriel Pinto Amaro da Silveira

Agente Administrativo



dereco eletronico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento

—feira, 20 de fevereiro de 2024 17:00:24 GMT-03:00, CNS: 04.171-5 - CARTORIO DO 7°

—7de 24 de agosto de 2007. Sua autenticidade devera ser confirmada no en
de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.

o digitalmente por AMANDA CURTY BERBERICK, em ter¢a

digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacéo no Tabelionato

O presente documento digital foi conferido com o original e assinad
OFCIODE NOTAS/MG, nos termos da medida provisoria N. 2.200

' ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido do interessado e para fins de prova, aptidao de
desempenho e atestado de execugao, que o LEILOEIRO Fabio Marlon Machado,
matriculado pela Junta Comercial do Estado de Santa Catarina (JUCESC), sob
matricula AARC n° 370, inscrito no CPF sob o n° 066.868.919-67, prestou
servicos ao INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PUBLICOS DO MUNICIPIO DE BALNEARIO PICARRAS entre as datas de
016023 asem22023, . . b

O leilosiro atuou realizando levantamentos dos iméveis, avaliagdes, confecgéo

do edital, divulgacéo do leilzo em diversos meios de comunicacdo, como, folders

_.e;_;:Qartazes';_'Qm;]fbbhtos_:Qstratégi-cos';_5ppbli¢a§éoﬁ nas redes sociais, e-mail
marketing, mala direta, WhatsApp, entre mpregando, inclusive,
NDO assim, de forma

recursos de tecnologia da informagao. RE _ o
o profissional se utilizou

530 da nota de arrematagao

satisfatoria o Leildo de bens imoveis. Vale de
sistema informatizado, com plataforma online
durante o andamento normal do leildo.

Registramos, ainda, que as prestagdes dos servicos acima referidos
apresentaram bom desempenho operacional, havendo o LEILOEIRO cumprido
fielmente com suas obrigacdes, resultando na venda de mais de 43 (quarenta e
trés) dos 73 bens disponibilizados para o referido Leildo, nada constando que o

desabone, técnica e comercialmente, até a presente data.

Balneario pigarrs_'z'_f'Sf,-:VSﬁrdé janeiro de 2024.

ROSAN| : As.s.i'nado de

forma digital por

CESARIO  Rrosani CEsARIO
PEREIRA:5 PEREIRA763809

8900

76380989 Dados:
2024.01.30

00 11:29:04 -03'00"

ROSANI CESARIO PEREIRA
Presidente do IPRESP

FABIO
MARLON

Assinado de forma digital

MACHADO:06686891967

Avenida Emancel Pinto, n° 1862 Sala 01 - Centro — Balneario Pigarras — SC JCEE‘_BS.BBOHOQJ MACHADQ:06 padas 20240219

N\

Tel.: (47) 3345-3286 Home-page Wi .sc.gov.br/ \ . 686891967




DA CURTY BERBERICK, em terga-feira, 20 de fevereiro de 2024 17:00:24 GMT-03:00, CNS: 04.171-5 - CARTORIO DO 7°

2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrdnico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento

digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacéo no Tabelionato de Notas. Provimento n°® 100/2020 CNJ - artiqo 22.

0 presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por AMAN

OFICIO DE NOTAS/MG, nos termos da medida provisoria N. 2.200-

- e : i
Satimo Oficio de Nor Republica Federativa do Brasil
i | : Eelo Honzenwe

MANIFESTO DATA: 20/02/2024

Os atos notariais eletronicos reputam-se auténticos e detentores de fé
publica, como previsto na legislacdo processual, Art. 16 do Provimento 100

do CNJ. O nome do responsavel pelo ato, encontra-se nos termos verticais
da referida autenticacdo.

Belo Horizonte, na data da assinatura digital supra.

SELO DE CONSULTA, ESCANEIE:

PODER JUDICIARIO - TIMG SR
CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTICA o zuote

SELO DE CONSULTA: HMA 14508
CODIGO SEGURANCA: 21183 781.9 737. 0065

Quenfidadk: destos paticwdos: 2 (201697 )

Aloish peaicadods) por: Ame oda Cuty Dedierick - Esorevente:
Ervol: 18,26 TR 542 V. fnal: 23,58 19500 0,00
Covaale & vall(ade dele S8l i S

hgp i img, ke i

A
X &
i =L CERTIFICADO
Rus dos Goltacazes, 43 Cango Belo Horizonte / MG | CEP: 30150-080 | wwwi.7denotas.com by DDIG‘T&
email setimo@7denciascombr | Spersetimobh | Tel: (31)3226-9459 | WhatsApp: (31)9 94-3800

=1 @
i



Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial - AARC N. 370

Leiloeire Oficial

_ ANEXOII
DECLARAGAO PARA CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo n°® 61/2024
Chamamento Publico n® 01/2024

Ao Agente de Contratagao e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul - PR

Fabio Marlon Machado, Leiloeiro Oficial, inscrito(a) na Junta Comercial do Parana/lJUCEPAR sob n® 23/374-L,
portador da cédula de identidade RG n® 5.069.383, inscrito no CPF/MF sob n° 066.868.919-67, com sede na
Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 — Centro na cidade de Maravilha/SC, CEP 89874-000, declaro que estou ciente
de todas as obrigagoes decorrentes do credenciamento de servigos de Leiloeiro Oficial, para proceder a alienagéo
de bens mdveis efou imdveis inserviveis, considerados obsoletos, sucateados, irrecuperaveis, ociosos, de
recuperagéo antieconémica, pertencentes ao patriménio do Municipio de Corumbatai do Sul - Parana, conforme
condigBes estipuladas no Edital de Chamamento Publico n° 01/2024.

Por ser verdade, firmo o presente.

Maravilha/SC, 26 de Agosto de 2024.

FABIO Assinado de forma digital

S MARLON por FABIO MARLON
i MACHADO:06686891967

MACHADO:066 Dados 20240826
86891 967 08:39:24 -03'00

Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial
23/374-L

9 (49) 3198-1350 0 fabio@machadoleiloeiro.com.br Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 -

Centro, Maravilha/SC, CEP 89874-000

® (49) 99804-9974 www.machadoleilogiro.com.br



Fabio Marlon Machado

Leiloeiro Pablico Oficial - AARC N. 370

/A
Machado &

e | 01108110 Oficla]m—

ANEXO Il
TERMO DE CUMPRIMENTO

Processo Administrativo n° 61/2024
Chamamento Publico n°® 01/2024

Ao Agente de Contratagéo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul -

Fabio Marlon Machado, Leiloeiro Oficial, inscrito(a) na Junta Comercial do Parana/JUCEPAR sob n® 23/374-L,
portador da cédula de identidade RG n° 5.069.383, inscrito no CPF/MF sob n°® 066.868.919-67, com sede na
Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 - Centro na cidade de Maravilha/SC, CEP 89874-000, COMPROMETO-ME a
cumprir todas as condigdes, instrugdes e obrigagdes previstas e decorrentes do Edital de Chamamento Publico n°
01/2024, para o credenciamento de Leiloeiros Oficiais.

Declaro sob pena da Lei, que firmarei contrato para com o Municipio de Corumbatai do Sul - Pr, obedecendo as
regras previstas no edital de Credenciamento Publico, bem como as clausulas contratuais especificas, para bem

desenvolver 0s atos a mim confiados.

Por ser verdade, firmo o pfes_ente.
x ~ Maravilha/SC, 26 de Agosto de 2024.

FAB|0 MARLONA nado de forma digital

por FABIO MARLON

MACHADO:066 MACHADO:06686831967
Dados: 2024.08.26

86891967 08:40:35-03'00

Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial
23/374-L

0 (49) 3198-1350 Q) fabio@machadoleiloeiro.com.br \ Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 -

Ceniro, Maravilha/SC, CEP 89874-000

@ (49) 99804-9974 www.machadoleiloeiro.com.br



Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial - AARC N. 370

Leiloeiro Oficial

b
e

ANEXO IV
TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA

Processo Administrativo n°® 61/2024
Chamamento Publico n® 01/2024

Ao Agente de Contratagao e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul - PR

Fabio Marlon Machado, Leiloeiro Oficial, inscrito(a) na Junta Comercial do Parana/JUCEPAR sob n°® 23/374-L,
portador da cédula de identidade RG n° 5.069.383, inscrito no CPF/MF sob n® 066.868.919-67, com sede na
Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 — Centro na cidade de Maravilha/SC, CEP 89874-000, ciente das obrigagdes
previstas no Edital de Chamamento Publico n® 01/2024, bem como das obrigagdes e condigbes previstas na
legislagdo aplicavel, DECLARO, sob as penalidades legais cabiveis, que:

a) Possuo ciéncia de que o exercicio das fungdes de leiloeiro é pessoal, néo podendo ser exercido por intermédio
de pessoa juridica, e que some_h_te podere'i d'elegé-las a preposto por moléstia ou impedimento ocasional, devendo,
entretanto, comunicar tal _fato' a Junté Comercial do Estado do Parana (JUCEPAR) e ao Municipio de Corumbatai
do Sul: | i " ;

b) Estou ciente de que a comiss@o de 5% (cinéo por cento) do valor da arrematacéo, referente aos servigos
prestados, devera ser paga pelo arrematante do bem no Leiléd,_nos_termos do art. 24 do Decreto n° 21.981/32,
ndo sendo devidos pelo Contratante pagamentos pelos sérvigos .realizados, ainda, que o Municipio de Corumbatai
do Sul - do Estado do Para.né néo sera responsévél pela cobranqé .da comisséo devidé belos arrematantes, nem
pelos gastos despendidos para recebé-la;.

¢) Estou ciente de que terei que devolver a comisséo paga pelo(s) arrematante(s), no prazo de 03 (trés) dias Uteis
contados a partir da comunicagdo do fato, nas hipoteses em que, por decisao judicial ou do MUNICIPIO DE
CORUMBATAI DO SUL - PR, seja anulado ou revogado o Leilao;

d) Encontro-me idoneo(a) para licitar ou contratar com a Administragao Publica;

e) Obrigo-me a informar a existéncia de fato superveniente impeditivo de minha habilitagao;

f) Disponho de pessoal técnico, infraestrutura, instalacdes e aparelhamento adequados para a realizagéo do Leilao
on-line, conforme os termos previstos no edital;

g) Nao utilizarei o nome deste MUNICIPIO em quaisquer atividades de divulgagdo profissional, como por exemplo:
cartdes de visita, anuncios diversos, impressos etc., com excegio da divulgagéo do evento especifico:

h) Manterei sigilo das informagGes que serdo passadas para a realizagao do Leildo e responsabilizar-me-gi,
perante este Orgao, respondendo, inclusive, a indenizago de eventuais danos decorrentes da quebra de sigilo

dessas informacdes, ou pelo seu uso indevido; n

Avenida Sul Brasil. 583, sala 503 -
Centro, Maravilha/SC. CEP 89874-000

e (49) 3198-1350 o fabio@machadoleilogiro.com.br
@ (49) 99804-9974 www.machadoleilogiro.com.br




Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial - AARC N. 370

&)\ Y
Machado i

Leiloeire Oficial s

i) Por fim, AFIRMO que as informag@es aqui prestadas sdo verdadeiras e estou ciente das condigbes estabelecidas
no Termo de Referéncia constante do presente edital, o qual determina a aplicacdo das sances administrativas

cabiveis, na hipotese de falsidade desta declaragao, sujeitando-me, assim, as penalidades ali dispostas.

Deste modo, por este TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA, ASSUMO, exclusivamente, todo e

qualquer risco decorrente de tais ocorréncias.

Por ser verdade, firmo o presente.
Maravilha/SC, 26 de Agosto de 2024.

FABIO Assinado de forma
: digital por FABIO

e MARLON MARLON

MACHADOQ:06 MACHADO:0668ER91957

Dados:2024.08.26

686891667 08:42:49-03'00'
Fabio Marlon -Mac_hado
Leiloeiro Publico Oficial
23/374-L

Centro, Maravilha/SC, CEP 89874-000

Q (49) 3198-1330 O fabio@machadoleiloeiro.com.br ‘ o Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 -

@ (49) 99804-9974 www.machadoleilogiro.com.br



Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial - AARC N. 370

Leiloeiro Oficial m———r - _\__\g;l/\( -f
) ANEXO V
DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIll, DO ART. 7° DA
CONSTITUIGAO FEDERAL

Processo Administrativo n° 61/2024
Chamamento Publico n® 01/2024

Ao Agente de Contratacdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul - PR

Fabio Marlon Machado, Leiloeiro Oficial, inscrito(a) na Junta Comercial do Parana/JUCEPAR sob n® 23/374-L,
portador da cédula de identidade RG n° 5.069.383, inscrito no CPF/MF sob n° 066.868.919-67, com sede na
Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 — Centro na cidade de Maravilha/SC, CEP 89874-000, DECLARO, para fins do
disposto no Art. 63, da Lein. 14.133/2021, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que n&o emprega

menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre:

(x) néo emprega menor de dezessels anos

() emprega menor, a partlr de quatorze anos, na condlgao de aprendiz.

Por ser verdade, firmo o presénte.
Maravilha/SC, 26 de Agosto de 2024.

Assinado de forma

FABIO MARLON dignal por FagIo
MARLON
MACHADO:066 i cpiapoosessssiss?

86891967 Dados: 2024,08.26

08:44:12-03'00

Fabio Marlon Machado
Leiloeiro Publico Oficial
23/374-L

e (49) 3198-1350 o fabio@machadoleiloeiro.com.br e e

Centro, Maravilha/SC, CEP 89874-000

® (49) 99804-9974 www.machadoleiloeiro.com.br



21/05/2024, 16:09 Declaragdo de Regularidade de Situagao de Confribuinte Individual

Ministério da Previdéncia Social - MPS
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

DECLARAGAO DE REGULARIDADE DE SITUAGAO DO CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - DRSCI
PREVIDERCIA FOCIRE  N° 1443572

NIT: 2.105.151.522-1
Contribuinte: FABIO MARLON MACHADO

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes
administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdo em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro
Social (INSS).

Esta declaracao refere-se exclusivamente & contribuigéo social de que trata a alinea "c” do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991, ndo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e os deébitos inscritos em Divida Ativa
da Unido, administrados pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certificagdo Conjunta PGFN/RFB.

A aceitacdo desta declaragdo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.previdencia.gov.br.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta INSS/RFB n® 06, de 03/06/2008.

Emitida em 21/05/2024 .

Valida até 17/11/2024 .

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencgao:

- qualquer rasura ou emenda invalidara este documento; :

- se for atribuido um novo NIT ao contribuinte, posteriormente a data da emissao desta declaragdo, esse NIT constara apenas na

re-emissdo, mas os eventuals recolhimentos nele sfetuados apds emissdo, serdo desconsiderados, visto que a andlise a
regularidade dos mesmos é efetuada até a data de emissao.

e f,""

https:/lcnis3.inss.gov.brlDRSCI/faces.’pages/drscilaxibirDRSCLxhtmI



21/05/2024, 16:09 Declaragao de Regularidade de Situagdo de Contribuinte Individual

https:l/cnisS.inss.gov.bn'DRSCI/faceslpagesldrscilexibirDRSCl.xhtml
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INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informagées Sociais

PREVIDENCIA SOCIAL Dados Cadastrais do CNIS
st —\Je.t'.iil.»«—{ do Segurs Social 20/08/2024 13:48:59

Dados Cadastrais
’_

NIT 210.51515.22-1 Fonte do NIT CADSUS oYy
Administrador do NIT Fonte Cadastramento CNIS I *_ Q(r) o
Ano da Administracdo 2012 Data de Cadastramento 22/08/2008 A W

Data de Atualizacdo 22/09/2023

—— Dados Basicos

Nome FABIO MARLON MACHADO Municipio de Nascimento MARAVILHA
Nome da Mae MARLENE MANFRIN Pais de Origem BRASIL
MACHADO
Nome do Pai FABIO APARECIDO Data de Chegada
MACHADO
Sexo MASCULINO Estado Civil SOLTEIRO(A)
Data de Nascimento 09/06/1992 Grau de Instrucao SUPERIOR INCOMPLETO
Nacionalidade BRASILEIRA Data de Obito
—— Documentos
CPF 066.868.919-67 CTPS
CNH Doc. Estrangeiro
Carteira de Maritimo Passaporte

Identidade NOmero: 5069383, Orgdo Emissor: SSP, UF: SC, Data de Emisséo: 20/04/2010
Titulo de Eleitor NUmero: 53536440949

Certidoes Civis

—— Contato

Endereco principal Tipo Logradouro: R, Logradouro: AV EUCLIDES DA CUNHA , Nimero: 389, Complemento:
APTO 204, Bairro: CENTRO, MARAVILHA - SC, BRASIL, CEP: 89874000

Endereco secundario

Telefone 1 Telefone 2 Celular (55) - (49)
998049974
E-mail

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em, k
https://meu.inss.gov.br/central/#/autenticidade N A
com o cédigo 2408205-U49UTOKOMEMWA40

| 0 INSS poderd rever a qualquer tempo as informagbes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.




CNH Digital

Departamento Nacional de Transito
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Documento assinado com certificado digital em canformidade
com a Medida Proviséria n° 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do pregrama Assinador Serpro,

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validag&o do documento digital estao disponiveis em:

< hup:/iwww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opcéaa Validar
Assinatura.
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10/07/2024, 08:55 about:blank

Ministério da Fazenda
Receita Federal .
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF

e Nt’zmero

021,563, 329-67

MARCIANQ MAURO PAGLIARINI

~ Nascimento
0310311977

CODIGO DE CONTROLE
49F6.6CC3.B5DA.1E61

5 a\s 08 55 2}' do dna 1010712024 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00
P vAuno SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO

about:blank
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13/08/2024, 15:25 about;blank

23§

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF
P4
N do CPF: 021.563.329-67
Nome: MARCIANO MAURO PAGLIARINI
Data de Nascimento: 03/03/1977
Situagéo Cadastral: REGULAR
Data da Inscricdo: 12/08/1995

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 15:25:41 do dia 13/08/2024 (hora e data de Brasilia).
Caodigo de controle do comprovante: A459.1254.8452.BEAA

Este documento ndo substitui o "Comprovante de Inscrigdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

about;blank g



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCIANO MAURO PAGLIARINI
CPF: 021.563.329-67 -

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid@o se refere & situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:26:04 do dia 24/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/12/2024.

Caddigo de controle da certiddo: 7A39.8318.D68F.00A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

3 |
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): MARCIANO MAURQ PAGLIARINI
CNPJ/CPF: 021.563.329-67

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Nuamero da certiddo: 240140155768930

Data de emiss&o: 21/05/2024 10:34:09
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 17/11/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

/

/ ,-" Este documento foi assinado digitalmente
V4 Impresso em: 21/05/2024 10:34:08

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA-CNPJ: 82.951 310/0001-56 - Data/Hara: 21/05/2024

273
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ESTADC DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE NOVA ITABERABA

FONE/FAX (0**)49. 3327.0066 -

E-MAIL: tributos@novaitaberaba.sc.gov.br

RUA JOSE MAROCCO, 2226 = CENTRO = CEP 89.818-000
CNPJ 95.890.,131/0001-70

i y
e 4. L

CERTIDAO NEGATIVA N° 815/2024
PROTOCOLO N.°/ 2024 DATA :
Codige de Autenticidade: 904406091904406

QUALIFICACAO DO REQUERENTE
—————————————————————————————————— INFORMAGOES GERATS DO CONTRIBUITE ——==—===————mmmmmmmmmm e

CADASTRO...........:2156332967 CNPJ/CPF. .: 021.563.329-67 i
NOME/RAZAQ SOCIAL..:MARCIANO MAURO PAGLIARINI

EMDEREGO . cu s v ins :Rua JOSE BOTIN N. (1]

BATRRO . ciaivs sxsiain inasinCRMNIRE CIDADE....:Nova Itaberaba

:SC

FIM A QUE SE DESTINA ESTA CERTIDAC: Certidido Geral

N&o constam débitos vencidos em aberto, até o momento.

Ressalvade o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever gquaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam

pendéncias com base nos dados acima informado, relativas a tributos de competéncia do Municipio de
Nova Itaberaba.

13/08/2024 12/09/2024
Data Emissdo: Data Validade:

13 de Agosto de 2024
Nova Itaberaba, SC, em

Documento emitido eletronicamente, qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\
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. mf
MUNICIPIO DE NOVA ITABERABA (=] e [m]
ESTADO DE SANTA CATARINA .
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA OH

Alvara de Licenga

VALIDADE: 10/03/2025

O Prefeito I_Vlunicipai de vaa ltaberaba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuigdes legais, e uma
vez cumprida as formalidades legais impostas pela legislagdo municipal, resolve conceder Alvara de

Localizagdo e funcionamento para a empresa abaixo discriminada:

Razdo social: MARCIANO MAURO PAGLIARINI
Endereco:  JOSE BOTIN, 348 - CENTRO
CPF/CNPJ: 021.563.329-67

Cadastro Mobiliario: 50278

Namero do Alvara: 17

Tipo de Validade: Deflmtlva :

Atividades:

Inicio das Atividades: 17/10/2022
Data de Concessédo: 01/03/2024

8209704 - Leiloeiros independentes

-2626-958C-0844 e informe o codigo 352A-2626-958C-0844

Informagdes Complementares:

Observagoes:

a. O pagamento da taxa de fiscalizagao de regularidade devera ser anual, conforme prevé o artigo 81 da Lei 354/1998
(Codigo Tributario Municipal), cujos vencimentos atenderdo as datas previstas no calendario fiscal vigente.
b. O prazo para requerimento de qualquer alteragdo, baixa ou paralisagdo devera ocorrer dentro de 30 (trinta) dias

contados da data do evento.

. Este documento devera ser, obrigatoriamente, afixado em local vi

Lei Municipal 68/1993;

d ESTE DOCUMENTO NAO VALE COMO COMPROVANTE DE QUITACAO DE DEBITOS.

JESSICA HEP ALVES
FISCAL DE TRIBUTOS E OBRAS

Emitido em: 01/03/2024

1 de 1

7

b
‘/

sivel no estabelecimento conforme artigo 170 da

beraba.1doc.com.br/verificacac/352A

GELO FILIPPINI

CESAIR ANGELO FILIPPINI
TECNICO EM TRIBUTAGAO

Assinado por 2 pedsoas: JESSICA HEP ALVES e CESAIR AN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/novaita

01/03/2024 07:56:1



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagdo: 352A-2626-958C-0844

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

(¥ 4 JESSICA HEP ALVES (CPF 079.XXX.XXX-07) em 01/03/2024 08:08:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc {Assinatura 1Doc)

v 4 CESAIR ANGELO FILIPPINI (CPF 799. XXX.XXX-15) em 01/03/2024 08:29:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://novaitaberaba.1doc.com.br/verificacao/352A-2626-958C-0844
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CERTIFICAMOS QUE O SR.

MARCIANO MAURO PAGLIARINI

PORTADOR DO RG: 3.125.701 SSP/SC E CPF: 021.563.32967

MATRICULADO NESTA JuNTA COMERCIAL DO PARANA, SOB N*®
23/365-L, NOMEADO PELA PORTARIA N® 30/2023 — JUCEPAR, PUBLICADA NO
DIOE — PR EDICAO N2 11.375 EM 9 DE MARGO DE 2023, ESTA DEVIDAMENTE

HABILITADO AO EXERCICIO DA ATIVIDADE DE LEILOEIRO OFICIAL DO ESTADO DO
PARANA.

RUA JOSE BOTIN, N2 348, CASA — CENTRO

CEP: 89.818-000 — NOVA ITABERABA - 5C
FoNE/CELULAR: (49)99905-1072 | (41)99984-1734
E-MAIL: LEILOEIRO.MARCIANO@GMAIL.COM

CURITIBA, 20 DE AGOSTO DE 2024.

WE GRANDINI
SETOR DE LEILOEIROS

CERTIDAQ VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS

impressa, verificar sua autenticidade no empresafacil.pr-gov.bf, o 0 codigo Q81NGPES:

Esta certiddo foi emitida pela Junta Comercial em 20/08/2024;-as 1.0:(.'2‘:32 (horario de Brasilia).




%- Estado do Rio Grande do Sul
a; Municipio de

Dois Irméos das Missbes

* 4262 i g 6479

ESTADO CIDADE TECNICA

Atesto que em 18 de abril de 2023, (ID 229220}, o Leiloeiro Oficial S1. Marciane Mauro Pagliarini, inscrito no CPF sob n®
021 563.329-67, JUCISRS 349, presiou servigos de Leildo Publico Oficial utilizando-se de sistema informatizado de
emissdo de nota de venda em leildo, através de plataforma eletrdnica, “On-line e Presencial” simultaneamente,
proporcionande ambiente interativo e competitive, garantindo igualdade de condigbes entre os participantes que ofertaram
lances de “viva-voz™ e 08 que o fizeram através da internet em tempo real, realizado pelo Municipio de Dais Irmaos das
Missbes ~ RS, utilizando plataforma tecnolégica de servigos interativos da Empresa SUPERBID WEBSERICES,
{(wwav superbid.net). O Leildo foi realizado durante ¢ periodo de vigéncia do Contrato de Prestagéo de Servigos n® 2012023,
assinado no dia 21 de margo de 2023, com vigéncia até 31 de dezembro de 2023 A plataforma possui as seguintes
funcionalidades e mecanismes de disputa:

1) FUNCIONALIDADES:

1.1) GADASTRO - Funcionalidade que possibilitou o cadastramento an-fine e gratuito de pessoas fisicas, pessoas juridicas,
brasileiros e estrangeiros, interessades em arrematar os bens ofertados nos certames.

1.2} CERTIFICA(;EO DE INFORMAGOES CADASTRAIS - Funcionalidade gue permitiv a integragdo eletrdnica com
Orgaos de Protegdo ao Crédito para a certificago das informactes prestadas pelos interessados no momento do cadastro.
1.3) SEGURANGA

a} - ldentificagao do numero do IP - INTERNET PROTOCOL" da maquina utilizada pelos interessados cadastrados;

b) - Transmisséo de dados com criptografia;

¢} - Aceite on-ine do Edital de cada leil&o pelos usuarios interessados em participar do certame,

d) - Certificag@o através de canmbo do tempo emn e-mails;

e) - Hospedagem em ambiente “Data Center” seguro, com 98,5% de disponibilidade do sistema;

1.4) DIVULGAGAQ ON-LINE DOS BENS - Funcionalidade gue disponibilizou a descricéo detalhada e imagens dos bens
ofertados.

1.5} MODULO DE BUSCA E PESQUISA - Funcionalidade que permitiu a pesquisa de bens com divisdo de categorias de
ativos e busca livre por palavras-chave.

1.6) PAGAMENTO - Funcionalidade que disponibilizou no website os boletos bancarios para pagamento do prego do bem
vendido diretamente na conta indicada pelo vendedor.

1.7) BLOQUEIO DE CADASTRO - Funcionalidade que permitiu o blogueic do cadastro dos arrematantes inadimplentes e
que, automaticamente, impediu a participacao dos mesmos em outros certames pramovidos pela licitante.

1.8) RELATORIO DOS PREGOES - Funcionalidade que permitiu a geragio de relatério ao final de cada certame, contendo
a relagdo de participantes, histérico de lances ofertados por lote e por participante, valor de venda de cada lote, dados dos
arrematantes e desempenho das vendas, com estatisticas e projecées.

2) MECANISMOS DA DISPUTA

2.1) TEMPO REAL - Mecanismo que permitiu captagido de lances e acompanhamento on-iine dos certames, com
visualizaglo da evolugio das ofertas de modo que o processo de alienagao dos bens foi totalmente piblice e transparente.
2.2) TEMPO EXTRA - Mecanismo gue concedeu “tempo extra” toda vez que um lance foi ofertado nos Glfimos minutos de
apregoamento do lote, para que todos 0s

interessados tivessem oportunidade de ofertar novos lances e fosse estimulada a concorréncia entre 0s particpantes.

2.3} LANCES AUTOMATICOS - Mecanismo que proporcionou a programacao de “lances automaticos” até um limite
maximo pré-determinado pelos ofertantes. Uma vez estabelecido o “Jance automatico”, gquando outro participante ofertava
um lance superior, o sistema gerava novo lance, acrescido do incremento minimao exigido para aquele lote, até o limite
maximo definido pelo ofertante, sem a necessidade de acompanhamento do certame.

Os certames transcorreram dentro da normalidade e seguranga exigidas em contrato, atendendo as nossas expectativas,
obtendo-se a seguinte performance:

Itens Levados a Leilo: 7 Lotes, compreendendo veiculos de passeio, velculos de transporte, velculos de carga e sucatas;
Habilitados: 62, 5

Compradores com lance. 18

Lances: 81,

Quantidade de itens arrematados: 6 Lotes, representando 86,00% dos lotes ofestados;

Valor Inicial do leildo R$391.450,00;

Valor Inicial dos lotes com lance: R$336.450,00

Valor dos lotes sem lance: R$55.000,00;

Valor final do leil@io — Lotes com lance: R$373.950,00;

Percentual agregado sobre o valor inicial e valor de retomo do lelldo; 11,14%.

Declaramos ainda que a referida empresa prestou relevantes e excelente servigos nos Leildes reslizados pelo Municipio e
nio constando em nossos registros, até a presente data, qualgquer ata que desabone sua capacidade técnica.

Dois lrméios das Missbes ~ RS, 25 de julho de 2023,
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UNICIPIO Praca Sao Francisco de Assis, 1583
BLANACTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICIPIO DE PLANALTO, pessoa juridica de direito Publico Interno, com sede a
Praca S&o Francisco de Assis, n° 1583, Municipio de Planalto, Estado do Parana, inscrito
no CNPJ n°® 76.460.526/0001-16, atestamos que O Leiloeiro Oficial Sr. Marciano Mauro
Pagliarini, inscrito no CPF sob n° 021.563.329-67, JUCEPAR n° 23/365-L, prestou
servicos de Leildo Publico Oficial utilizando-se de sistema informatizado de emissao de
nota de venda em leildo, através de plataforma eletrénica, “On-line e Presencial’
simultaneamente, proporcionando ambiente interativo e competitivo, garantindo igualdade
de condicdes entre os participantes que ofertaram lances de “viva-voz” e os que o fizeram
através da internet em tempo real, realizado pelo Municipio de Planalto — PR, através do
site  www.pagliarinileiloes.com.br, utilizando através de licenciamento a plataforma
tecnologica de servigos SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). O Leilao foi
realizado durante o periodo de vigéncia do Contrato de Prestagdo de Servigos n°
261/2023, referente a Inexigibilidade 028/2023, assinado no dia 21 de setembro de 2023,
com duragdo de 12 (doze) meses, a contar da publicagdo resumida do instrumento na
imprensa oficial do municipio de Planalto — PR.

Na execucdo dos servigos ficou a cargo do Leiloeiro Oficial, o levantamento
fotografico, descrigdo das condicdes dos lotes, organizagéo, divulgacao, condugao do
processo de leildo, emissdo dos documentos que lhe cabiam apos o encerramento,
acompanhando dos pagamentos € repasse a municipalidade e posteriormente a
autorizagdo da liberagdo dos bens que fora levado a leildo, gerando seguranga ao
Municipio.

A plataforma possui as seguintes funcionalidades e mecanismos de disputa:

1. FUNCIONALIDADES:

1.1. CADASTRO - Funcionalidade que possibilitou o cadastramento on-line e gratuito de
pessoas fisicas, pessoas juridicas, brasileiros e estrangeiros, interessados em arrematar
os bens ofertados nos certames.

1.2. CERTIFICACAO DE INFORMAGOES CADASTRAIS - Funcionalidade que permitiu a
integragdo eletronica com Orgaos de Proteg@o ao Crédito para a certificagéo das
informagoes prestadas pelos interessados no momento do cadastro.

1.3. SEGURANGA

a) ldentificagdo do numero do IP - “INTERNET PROTOCOL" da maquina utilizada pelos
interessados cadastrados;

b) Transmisséo de dados com criptografia;

c) Aceite on-line do Edital de cada leildao pelos usuarios interessados em participar do
certame;

d) Certificagao através de carimbo do tempo em e-mails;

e) Hospedagem em ambiente “Data Center’ seguro, com 99,5% de disponibilidade do
sistema;

1.4. DIVULGACAO ON-LINE DOS BENS - Funcionalidade que disponibilizou a descricao
detalhada e imagens dos bens ofertados.

1.5. MODULO DE BUSCA E PESQUISA - Funcionalidade que permitiu @ pesquisa de
bens com divisdo de categorias de ativos e busca livre por palavras-chave.

1.6. PAGAMENTO - Funcionalidade que disponibilizou no website 0s boletos bancarios

229 |
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para pagamento do prego do bem vendido diretamente na conta indicada pelo vendedor.
1.7. BLOQUEIO DE CADASTRO - Funcionalidade que permitiu o blogueio do cadastro
dos arrematantes inadimplentes e que, automaticamente, impediu a participagao dos
mesmos em outros certames promovidos pela licitante.
1.8. RELATORIO DOS PREGOES - Funcionalidade que permitiu a geracéo de relatério
ao final de cada certame, contendo a relacdo de participantes, historico de lances
ofertados por lote e por participante, valor de venda de cada lote, dados dos arrematantes
e desempenho das vendas, com estatisticas e projecoes.
2. MECANISMOS DA DISPUTA:
2.1. TEMPO REAL - Mecanismo que permitiu captagédo de lances e acompanhamento on-
line dos certames, com visualizacdo da evolugdo das ofertas de modo que o processo de
alienacdo dos bens foi totalmente publico e transparente.
2.2. TEMPO EXTRA - Mecanismo que concedeu “tempo extra” toda vez que um lance foi
ofertado nos Ultimos minutos de apregoamento do lote, para que todos os interessados
tivessem oportunidade de ofertar novos lances e fosse estimulada a concorréncia entre os
participantes.
2.3. LANCES AUTOMATICOS - Mecanismo que proporcionou a programagao de “lances
automaticos” até um limite maximo pré-determinado pelos ofertantes. Uma vez
estabelecido o “lance automatico”, quando outro participante ofertava um lance superior, o
sistema gerava novo lance, acrescido do incremento minimo exigido para aquele lote, ate
o limite maximo definido pelo ofertante, sem a necessidade de acompanhamento do
certame.

O certame transcorreu dentro da normalidade e segurancga exigidas em contrato,
atendendo as nossas expectativas, obtendo-se a seguinte performance:
ltens Levados a Leildo: 16 Lotes, compreendendo veiculos de passeio, veiculos de
transporte, veiculos de carga, maquinas pesadas e sucatas;
Habilitados: 173;
Compradores com lance: 102;
Lances: 624;
Quantidade de itens arrematados: 16 Lotes, representando 100,00% dos lotes
ofertados;
Valor Inicial do leildo: R$ 491.800,00;
Valor final do leildo: R$ 871.400,00;
Valor agregado ao valor inicial: R$ 379.600,00;
Percentual agregado sobre o valor inicial e valor de retorno do leildo: 77,18%.

Declaramos que a referida empresa foi vencedora do certame como consta acima,
cumprindo fielmente e rigorosamente todos os prazo de acordo com o especificado na
proposta de pregos apresentados, nao causando nenhum transtorno a esta
Administracdo.

PLANALTO — PR, 08 de Fevereiro de 2024.

KASIATO. HITALMANT

LUIZ CARLOS BONI
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74749102920 091022024
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MARCIANDO MAURO PAGLIARINI
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Marciano

MAURO PAGLIARINI

DECLARACAO PARA CREDENCIAMENTO /V\f

Processo Administrativo n® 61/2024
Chamamento Pablico n® 01/2024

Ao Agente de Contratagdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul — Pr.

Eu, Marciano Mauro Pagliarini, identidade civil n° 3.125.701/SSP-SC, CPF n® 021.563.329-67,
com registro na Junta Comercial do Estado do Parand sob o n° 23/365-L, enderego grofissional
na Rua José Bottin, 348, Centro, na cidade de Nova Itaberaba/SC, CEP 89-818-000, declaro
que estou ciente de todas as obrigagdes decorrentes do credenciamento de servigos de Leiloeiro
Oficial, para proceder a alienagdo de bens moveis e/ou imoéveis inserviveis, considerados
obsoletos, sucateados, irrecuperaveis, ociosos, de recuperagéo antieconomica, pertencentes ao
patrimdnio do Municipio de Corumbatai do Sul — Parana, conforme condigoes estipuladas no
Edital de Chamamento Pablico n® 01/2024.

Por ser verdade, firmo o presente.

Nova Itaberaba, 16 de agosto de 2024.
MARCIANO MAU RO  Assinado de forma digital por

: MARCIANO MAURO
PAGLIARINI:02156332 PAGLIARINI:02156332967
067 Dados: 2024.08.17 15:05:36 -03'00'

MARCIANO MAURO PAGLIARINI
CPF n° 021.563.329-67
RG n° 3.125.701/SSP-SC
Leiloeiro Oficial JUCEPAR n° 23/365-L
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MAURO PAGLIARINI

TERMO DE CUMPRIMENTO e 2 B
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Processo Administrativo n® 61/2024
Chamamento Publico n°® 01/2024

Ao Agente de Contratagdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul — Pr.

Pelo presente Termo de Credenciamento, eu, Marciano Mauro Pagliarini, identidade civil n°
3.125.701/SSP-SC, CPF n° 021.563.329-67, com registro na Junta Comercial do Estado do
Parana sob o n° 23/365-L, endereco profissional na Rua José Bottin, 348, Centro, na cidade de
Nova Itaberaba/SC, CEP 89-818-000COMPROMETO-ME a cumprir todas as condigdes,
instrugdes e obrigacdes previstas e decorrentes do Edital de Chamamento Publico n® 01/2024,
para o credenciamento de Leiloeiros Oficiats.

Declaro sob pena da Lei, que firmarei contrato para com 0 Municipio de Corumbatai do Sul —
PR. obedecendo as regras previstas no edital de Credenciamento Publico, bem como as
clausulas contratuais especificas, para bem desenvolver os atos a mim confiados.

Por ser verdade, firmo o presente.

Nova Itaberaba, 16 de agosto de 2024,

MARC'ANO MAURO Assinado de forma digital pdr
RCIANO MAURO
PAGLIARINI:02156332 EA:GU?RTNI:(); 56332967

067 Dados: 2024.08.17 14:56:54 -03'00'

MARCIANO MAURO PAGLIARINI
CPF n® 021.563.329-67
RG n° 3.125.701/SSP-SC
Leiloeiro Oficial JUCEPAR n° 23/365-L
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TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA i 5 3

nf

Processo Administrativo n°® 61/2024
Chamamento Publico n® 01/2024

Ao Agente de Contratagio ¢ Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul — Pr.

Pelo presente instrumento, cu, Marciano Mauro Pagliarini, identidade civil n° 3.125.701/SSP-
SC. CPF n® 021.563.329-67, com registro na Junta Comercial do Estado do Parana sob o n°
23/365-L, enderego profissional na Rua José Bottin, 348, Centro, na cidade de Nova
Itaberaba/SC, CEP 89-818-000, ciente das obrigagdes previstas no Edital de Chamamento
Puablico n° 01/2024, bem como das obrigagdes e condigdes previstas na legislagdo aplicavel,
DECLARO, sob as penalidades legais cabiveis, que:

a) Possuo ciéncia de que o exercicio das fungoes de leiloeiro ¢ pessoal, ndo podendo ser
exercido por intermédio de pessoa juridica, e que somente poderei delega-las a preposto por
moléstia ou impedimento ocasional, devendo, entretanto, comunicar tal fato a Junta Comercial
do Estado do Parana (JUCEPAR) e ao Municipio de Corumbatai do Sul;

b) Estou ciente de que a comissdo de 5% (cinco por cento) do valor da arrematagio, referente
aos servigos prestados, devera ser paga pelo arrematante do bem no Leildo, nos termos do art.
24 do Decreto n°® 21.981/32, niio sendo devidos pelo Contratante pagamentos pelos servigos
realizados, ainda, que o Municipio de Corumbatai do Sul - do Estado do Parana ndo serd
responsavel pela cobranca da comissio devida pelos arrematantes, nem pelos gastos
despendidos para recebe-la;

¢) Estou ciente de que terei que devolver a comissdo paga pelo(s) arrematante(s), no prazo de
03 (trés) dias Oteis contados a partir da comunicagéo do fato, nas hipoteses em que, por decisao

judicial ou do MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL — PR, seja anulado ou revogado o
Leilao;

d) Encontro-me iddneo(a) para licitar ou contratar com a Administragiio Publica;
¢) Obrigo-me a informar a existéncia de fato superveniente impeditivo de minha habilitagdo;

f) Disponho de pessoal técnico, infraestrutura, instalagdes e aparelhamento adequados para a
realizacdo do Leilao on-line, conforme os termos previstos no edital;

g) Nio utilizarei o nome deste MUNICIPIO em quaisquer atividades de divulgacao
profissional, como por exemplo: cartdes de visita, anfincios diversos, impressos etc., com
excecio da divulgagio do evento especifico;

h) Manterei sigilo das informagdes que serao passadas para a realizagdo do Leildo e
responsabilizar-me-ei, perante este Orgio, respondendo, inclusive, a indenizag¢do de eventuais
danos decorrentes da quebra de sigilo dessas informacdes, ou pelo seu uso indevido;

i) Por fim, AFIRMO que as informagdes aqui prestadas sdo verdadeiras e estou ciente das
condicdes estabelecidas no Termo de Referéncia constante do presente edital, o qual determina




MARCIANO MAURO PAGLIARINI
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o Leiloeiro

Marciano

MAURO PAGLIARINI

a aplica¢do das san¢Oes administrativas cabiveis, na hipotese de falsidade desta declaragio, 1
sujeitando-me, assim, as penalidades ali dispostas. g &Y

)
Deste modo, por este TERMO DE COMPROMISSO INFRAESTRUTURA, ASSUMO, 4
exclusivamente, todo e qualquer risco decorrente de tais ocorréncias.

Por ser verdade, firmo o presente.

Nova Itaberaba, 16 de agosto de 2024,

MARCIANO MAURO  assinado de forma digital por
MARCIANO MAURO
PAGLIARINI:0215633 ) apinko2156332967

2967 Dados: 2024.08.17 14:57:57 -03'00°

MARCIANO MAURO PAGLIARINI
CPF n" 021.563.329-67
RG n° 3.125.701/SSP-SC
Leiloeiro Oficial JUCEPAR n° 23/365-L
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MAURO PAGLIARINI

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII, DO ART. 9 3
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL e 252

|_mf |

Processo Administrativo n® 61/2024
Chamamento Publico n°® 01/2024

Ao Agente de Contratagio e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul — Pr.

Pelo presente instrumento, eu, Marciano Mauro Pagliarini, identidade civil n® 3.125.701/SSP-
SC, CPF n® 021.563.329-67, com registro na Junta Comercial do Estado do Parana sob o n°
23/365-L, endereco profissional na Rua José Bottin, 348, Centro, na cidade de Nova
Itaberaba/SC, CEP 89-818-000, DECLARO, para fins do disposto no Art. 63, da Lei n.
14.133/2021, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor

66,9

de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e (assinalar com “x”, conforme o
¢aso);

(x) ndo emprega menor de dezesseis anos.

( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢do de aprendiz.

Por ser verdade, firmo o presente.

Nova Itaberaba, 16 de agosto de 2024,

MARCIANO MAURO Assinado de forma digital por
PAGLIARINL02156332 5,c antonsessase7

967 Dados: 2024.08.17 15:08:14 -03'00"

MARCIANO MAURO PAGLIARINI

CPF n® 021.563.329-67
RG n° 3.125.701/SSP-SC
Leiloeiro Oficial JUCEPAR n° 23/365-L




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCIANO MAURC PAGLIARINTI

CPF: 021.563.329-67

Certiddo n®: 44422553/2024

Expedigdo: 24/06/2024, as 09:29:04

Validade: 21/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que MARCIANO MAURO PAGLIARINI, inscrito(a) no CPF sob o
n° 021.563.329-67, NAO CONSTA com¢ inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos ijudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honoraries, 3 eustds, 4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissido de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

eugeatdes: ondtétst.jus.by

Diividas
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09/11/2021 16:37

Ministério da Fazenda

&P Receita Federal - EENY
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF "

CODIGO DE CONTROLE
62C2.CC15.1125.3E51

da Receita Federal do Brasil
dia 09/11/2021 (hora e data de Brasilia)

COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO




Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 301.894.209-44

Nome: ADALBERTO SCHERER FILHO
Data de Nascimento: 11/10/1953
Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscri¢édo: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 16:20:40 do dia 12/07/2024 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: 0D2C.E1B0.7244.8961

Este documento ndo substitui o "Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ADALBERTO SCHERER FILHO
CPF: 301.894.209-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao se refere a situagéo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:28:50 do d}'a 15/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2025.

Codigo de controle da certiddo: 92F1.8388.A91E.DB3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033809166-15

Certidao fornecida para o CPF/MF:  301.894.209-44
Nome: CPF NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta certiddo engloba pendéncias do proprio CPF ou pelas quais tenha sido
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributaria e nao tributéria, bem como, ao
descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

o
Vilida até 15/10/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pagina 1de 1
Emitide via Internet Publica (17/06/2024 17:32:36)




SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n®  11.435.006
CPF: 301.894.205-44 > i
Nome: ADALBERTO SCHERER FILHO

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributérios administrados pela Secretaria Municipal de Financas e créditos tributarios e ndo tributdrios inscritos em
divida ativa junto & Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobilidrios (lmposto sobre servio - 188}, Tributos Imobilidrios (Imposto Predial
e Temitorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoveis: Intervivos- 1Bl e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco
hitps fiend-cidadao. curitiba.pr.gov _brfCentidaoiValidarCerlidao.

Certiddo emitida com base no Decreto £19/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 12:43 dodia 12/07/2024.

Cédigo de autenticidade da certiddo: BADD 192491CF447BBAB01998D84ET2FBDE
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

Valida até 10/10/2024 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCode.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA § '
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ALVARA N° 1.599.146

_ ~A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS concede o presente Alvara de Licenga para
Localizagdo, conforme processo N° 01-161782/2021, a:

ADALBERTO SCHERER FILHO
R. PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA - N°: 003050 CASA 02 - TERREO

IND. FISCAL: 29.070.166.001-9 INSCRICAO MUNICIPAL:17 13 975.215-0  CNPJ/CPF: 301.894.209-44
Taxacgao: SERV
Tipo de Instalagdo: DOMICILIO TRIBUTARIO

As atividades solicitadas deverdo ser exercidas conforme a forma de atuacgao informada
w 4-43.20.00 Leiloeiro ' ) :

FICA CIENTE DE QUE O ESTABELECIMENTO COMERCIAL DEVERA PROF’DRCIONAR ACESSIBIL%DADE CONFORME
LEGISLAGAO ESPECIFICA

FICA CIENTE QUE TODAS AS EDIFICAC,‘OES DO LOTE DEVERAO ATENDER O ARTIGO 30 DA LEI MUNECIPAL N° 11095/2004.

VALIDADE: ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLACAO EM VIGOR.
CURITIBA, 14 DE OUTUBRO DE 2021

DIVISAO DE ALVARA E ATENDIMENTOS -
IMPORTANTE : ASSINADO ELETRONICAMENTE

® A assinatura no alvara de licenca expedido por meio eletrénico fica dispensada nos™
termos do Decreto n® 881/2018. A verificagdo de sua autenticidade devera ser

confirmada no enderego www.curitiba.pr.gov.br, Servigos para Empresa, Alvara
Comercial - dados.

® [ obrigatoria a comunicagdo imediata em caso de encerramento, paralisagéo, alteragéob
de enderego, de ramo ou qualquer outra alteragao, evitando as penalidades previstas na
legislagao.

A partir da vers&o 2.1.0.60, de 03/08/2017, passou a constar no alvara forma de atuagio 044 . E0B0.89BF.4009-8.91C3.BSDD. 3D9
e codigo CNAE. 1de1




Governo do Estado do Parana - @
W Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigos PARANA_

Junta Comercial do Estado do Parana ain il o
JUCEPAR
29y
. , (//Vl f
CERTIDAO DE MATRICULA DE LEILOEIRO
Certificamos que o Sr.

Nome: ADALBERTO SCHERER FILHO ~ CPF: 301.894.209-44  Matricula: 21/329-L

Endereco completo Rua Pedro Vlrlato Parigot de Souza, n° 3050 casa 02 Mossungue CEP:
- 81200-100 — Curitiba - PR
Telefone: 41 .999359790

. Situacao: regular
E-mail: scherer. Ielloes@gmaﬂ com

Possui matricula nesta Junta Comercial PR, sob n°® 21/329-L, nomeado pela Portaria n° 13/2021 PR e
publicado no DIOE 02/08/2021, estangg suuagao regular 'no momento da emisséo desta certidao.

Esta certiddo foi emitida automatlcamente em 0?108/2024 e{s 11:00:08 (horario de Brasilia). Se

impressa, verificar sua autenticidade no https /iww empresafacsl pr gov.br, com o cédigo TBUTOMGS.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
g Secreténo(a) Geral e




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIUVA

ESTADO DO PARANA

O MUNICIPIO DE CURIUVA, Estado do Parand, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrito no CNP sob n.? 76.167.725/0001-30, com sede Rua Miguel Dias, 226 -
Centro, cep 86455-000, a pedido da parte interessada, ATESTA que o solicitante
ADALBERTO SCHERER FILHO, matricula JUCEPAR N° 21/329-L, com endereco na Rua
Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 3050, casa 02, Mossungué, CEP: 81200-100, na
cidade de Curitiba/PR, EXECUTOU os servicos de avaliacdo, organizacdo, cedendo
infraestrutura utilizada nos preparativos e na realizagio efetiva, bem como a divulgacdo
e estruturagdo de leildo piblico extrajudicial, com utilizagdo de recurso de tecnologia da
informacgao, que permitem a interatividade dos lances recebidos presencialmente e via
rede web (internet), cadastro, certificacdo de informagdes cadastrais, seguranca,
divulgagdo on-line dos bens, modulo de busca e pesquisa, pagamento, bloqueio de
cadastro, relatério dos pregdes, tempo real, tempo extra, lances automaticos, avaliagdo,
remocdo, guarda de bens, entrega dos bens, como por exemplo, o leildo que abaixo se
expoe:

it fAld (A€ ot iy € (il Lif Sich.y & ! u
Leilao com 86% (oitenta e seis por cento) de aproveitamento.
Certifico, ainda, que ADALBERTO SCHERER FILHO (JUCEPAR n® 21/329-L) prestou os

servigos, ndo existindo, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigagbes assumidas.
O REFERIDO E VERDADE

Curitva, 09 de agosto de 2022,

g
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AV. ANTONIO CUNHA, 81 - FONE FAX (43) 3545-1222 — CEP 84280-000 - CU RILVA — PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIUVA

ESTADO DO PARANA

ADO D DE TE A

O MUNICIPIO DE CURIUVA, Estado do Parand, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrito no CNP sob n.2 76.167.725/0001-30, com sede Rua Miguel Dias, 226 -
Centro, cep 86455-000, a pedido da parte interessada, ATESTA que o solicitante
ADALBERTO SCHERER FILHO, matricula JUCEPAR N2 21/329-L, com endere¢o na Rua
Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 3050, casa 02, Mossungué, CEP: 81200-100, na
cidade de Curitiba/PR, EXECUTOU os servigos de avaliagdo, organizacdo, cedendo
infraestrutura utilizada nos preparativos e na realizacdo efetiva, bem como a divulgagcao
e estruturacio de leildo piblico extrajudicial, com utilizagdo de recurso de tecnologia da
informacdo, que permitem a interatividade dos lances recebidos presencialmente e via
rede web (internet), cadastro, certificagdo de informacdes cadastrais, seguranca,
divulgagdo on-line dos bens, médulo de busca e pesquisa, pagamento, bloqueio de
cadastro, relatério dos pregdes, tempo real, tempo extra, lances automaticos, avaliacdo,

remogio, guarda de bens, entrega dos bens, como por exemplo, o leildo que abaixo se

expoe:

= =
0} O Qo £y

18/07/2022, a partir das 10h00min.
Leildo com 86% (oitenta e seis por cento) de aproveitamento.

Certifico, ainda, que ADALBERTO SCHERER FILHO (JUCEPAR n? 21/329-L) piiestou 0s
servicos, nio existindo, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigag6es assumidas.
0 REFERIDO E VERDADE

Curitiva, 09 de agosto de 2022.

UNICIiP1O DE CURIUVA-~
! CNPJ n¢ 76.167.72570001-30

.

VS

TV ANTONIO CUNHA, 81 - FONE FAX (43) 3545-1222 ~ GEP 84280-000 - CURIUVA - PR
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Adalberto Scherer

LEILOES

ANEXO Il — DECLARAGAO PARA CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo n2 61/2024

Chamamento Pulblico n® 01/2024

Ao Agente de Contratacgdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul —Pr.

Eu, ADALBERTO SCHERER FILHO, identidade civil n? 897.975-8 SSP-PR, CPF n?
301.894.209-44, com registro na Junta Comercial do Estado do Parand sob o n2 21/329-
L, enderego profissional na Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 3050, casa 02,
Mossungué — CEP 81200-452 — Curitiba/PR, declaro que estou ciente de todas as
obrigacBes decorrentes do credenciamento de servicos de Leiloeiro Oficial, para
proceder a alienacdo de bens méveis e/ou iméveis inserviveis, considerados obsoletos,
sucateados, irrecuperaveis, ociosos, de recuperagdo antiecondmica, pertencentes ao
patriménio do Municipio de Corumbatai do Sul — Parana, conforme condicdes

estipuladas no Edital de Chamamento Publico n® 01/2024.

Por ser verdade, firmo o presente.

Curitiba/PR, 05 de agosto de 2024.

Assinado de forma digital por
ADALBERTO ADALBERTO SCHERER
SCHERER FILHO:30189420044

Dados: 2024.08.16 15:26:34
FILHO:30189420944 30

ADALBERTO SCHERER FILHO
CPF: 301.894.209-44 / RG: 897.975-8 y

R

Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, n? 3050, casa 02, Mys:ungué — Curitiba/PR
CEP: 81200-100
E-mail: scherer leiloes@gmail.com / Site: www.schererleiloes.com.br
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— Adalberto Scherer

AT LEILOES

ANEXO 11l - TERMO DE CUMPRIMENTO

Processo Administrativo n2 61/2024

Chamamento Publico n2 01/2024
Ao Agente de Contratacdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul —Pr.

Pelo presente Termo de Credenciamento, eu, ADALBERTO SCHERER FILHO, identidade
civil ne 897.975-8 SSP-PR, CPF n? 301.894.209-44, com registro na Junta Comercial do
Estado do Parand sob o n2 21/329-L, enderego profissional na Rua Professor Pedro
Viriato Parigot de Souza, 3050, casa 02, Mossungué — CEP 81200-452 - Curitiba/PR,
COMPROMETO-ME a cumprir todas as condigdes, instrucdes e obrigacdes previstas e
decorrentes do Edital de Chamamento Publico n2 01/2024, para o credenciamento de

Leiloeiros Oficiais.

Declaro sob pena da Lei, que firmarei contrato para com o Municipio de Corumbatai do
Sul — Pr, obedecendo as regras previstas no edital de Credenciamento Publico, bem
como as clausulas contratuais especificas, para bem desenvolver os atos a mim

confiados.
Por ser verdade, firmo o presente.

Curitiba/PR, 05 de agosto de 2024.

Assinado de forma digital por

ADALBERTO SCHERER' apaLserTo sCHERER
FILHO:30189420044  flLHO30189420944

Dados: 2024.08.16 15:11:54 -03'00'

ADALBERTO SCHERER FILHO
CPF: 301.894.209-44 / RG: 897.975-8 ~ (
\

Rua Professar Pedro Viriato Parigot de Souza, n? 3050, casa 02, Mossungué — C)ritiba/PR
CEP: 81200-100
E-mail: scherer.leiloes@gmail.com / Site: www.schererleiloes.com.br
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Adalberto Scherer

LEITLOES

ANEXO IV - TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA

Processo Administrativo n? 61/2024

Chamamento Publico n2 01/2024
Ao Agente de Contratacdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul — Pr.

Pelo presente Termo de Credenciamento, eu, ADALBERTO SCHERER FILHO, identidade
civil n2 897.975-8 SSP-PR, CPF n2 301.894.209-44, com registro na Junta Comercial do
Estado do Parana sob o n2 21/329-L, enderego profissional na Rua Professor Pedro
Viriato Parigot de Souza, 3050, casa 02, Mossungué — CEP 81200-452 — Curitiba/PR,
ciente das obrigagdes previstas no Edital de Chamamento Publico n2 01/2024, bem
como das obrigacGes e condi¢des previstas na legislagcdo aplicavel, DECLARO, sob as

penalidades legais cabiveis, que:

a) Possuo ciéncia de que o exercicio das funcdes de leiloeiro é pessoal, ndo
podendo ser exercido por intermédio de pessoa juridica, e que somente poderei delega-
las a preposto por moléstia ou impedimento ocasional, devendo, entretanto, comunicar
tal fato a Junta Comercial do Estado do Parana (JUCEPAR) e ao Municipio de Corumbatai

do Sul;

b) Estou ciente de que a comiss3do de 5% (cinco por cento) do valor da arrematagao,
referente aos servicos prestados, devera ser paga pelo arrematante do bem no Leildo,
nos termos do art. 24 do Decreto n? 21.981/32, ndo sendo devidos pelo Contratante
pagamentos pelos servigos realizados, ainda, que o Municipio de Corumbatai do Sul - do
Estado do Parand ndo serd responsavel pela cobranga da comissdo devida pelos
arrematantes, nem pelos gastos despendidos para recebé-la;

’~

» &
{

Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, n® 3050, casa 02, MESjgnga‘é\_— Curitiba/PR
CEP: 81200-100 ’
E-mail: scherer.leiloes@gmail.com / Site; www.schererleiloes.com.br




Adalberto Scherer

LEILOES

c) Estou ciente de que terei que devolver a comissdo paga pelo(s) arrematante(s),
no prazo de 03 (trés) dias Uteis contados a partir da comunicacdo do fato, nas hipdteses
em que, por decisdo judicial ou do MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL — PR, seja

anulado ou revogado o Leil3o;

d) Encontro-me iddneo(a) para licitar ou contratar com a Administracdo Publica;
e) Obrigo-me a informar a existéncia de fato superveniente impeditivo de minha
habilitacdo;

f) Disponho de pessoal técnico, infraestrutura, instalacbes e aparelhamento

adequados para a realizagdo do Leildo on-line, conforme os termos previstos no edital;

g) N3o utilizarei © nome deste MUNICIPIO em quaisquer atividades de divulgac&o
profissional, como por exemplo: cartdes de visita, antncios diversos, impressos etc.,

com excecgdo da divulgagdo do evento especifico;

h) Manterei sigilo das informagdes que serdo passadas para a realizagdo do
Leildio e responsabilizar-me-ei, perante este Orgdo, respondendo, inclusive, a
indenizagdo de eventuais danos decorrentes da quebra de sigilo dessas

informacgdes, ou pelo seu uso indevido;

i) Por fim, AFIRMO que as informacdes aqui prestadas sao verdadeiras e estou
ciente das condicdes estabelecidas no Termo de Referéncia constante do presente
edital, o qual determina a aplicagdo das sangdes administrativas cabiveis, na

hipétese de falsidade desta declaragdo, sujeitando-me, assim, as penalidades ali

dispostas.

Deste modo, por este TERMO DE COMPROMISSO E INFRAESTRUTURA, ASSUMO,

exclusivamente, todo e qualquer risco decorrente de tais ocorréncias.

CEP: 81200-100

. ]
Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, n? 3050, casa 02, Moéél:ﬁuéi(;gritiba/PR
E-mail: scherer.leiloes@gmail.com / Site: www.schererleilo

‘com.br
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Adalberto Scherer

LEILOES

Por ser verdade, firmo o presente.

Curitiba/PR, 05 de agosto de 2024.

Assinado de forma digital por
ADALBERTO ADALBERTO SCHERER
SCHERER FILHO:30189420944

Dados: 2024.08.16 17:26:20

FILHO:30189420944 3y

ADALBERTO SCHERER FILHO
CPF: 301.894.209-44 / RG: 897.975-8

AR
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Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, n® 3050, casa 02, Moss‘ﬁyué — Curitiba/PR
CEP: 81200-100
E-mail: scherer.leiloes@gmail.com / Site: www.schererleiloes.com.br



Adalberto Scherer

LEILOES

ANEXO V - DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXliI, DO
ART. 72 DA CONSTITUICAO FEDERAL

Processo Administrativo n2 61/2024

Chamamento Publico n2 01/2024
Ao Agente de Contratacdo e Equipe de Apoio do Municipio de Corumbatai do Sul — Pr.

Pelo presente Termo de Credenciamento, eu, ADALBERTO SCHERER FILHO, identidade
civil n? 897.975-8 SSP-PR, CPF n2 301.894.209-44, com registro na Junta Comercial do
Estado do Parand sob o n? 21/329-L, enderego profissional na Rua Professor Pedro
Viriato Parigot de Souza, 3050, casa 02, Mossungué — CEP 81200-452 — Curitiba/PR,
DECLARO, para fins do disposto no Art. 63, da Lei n2 14.133/2021, acrescido pela Lei n2
9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e (assinalar com “x”, conforme o caso):
( X ) ndo emprega menor de dezesseis anos.

( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdao de aprendiz.

Por ser verdade, firmo o presente.

Curitiba/PR, 05 de agosto de 2024.

ADALBERTO Assinado de forma digital por

ADALBERTO SCHERER
SCHERER FILHO:30189420944

Dados: 2024.08.16 15:45:28
FILHO:30189420944 oy

ADALBERTO SCHERER FILHO
CPF: 301.894.209-44 / RG: 897.975-8

Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, n® 3050, casa 02, Mossungﬁé -C ritib&RR
CEP: 81200-100 j
E-mail: scherer.leiloes@gmail.com / Site: www.schererleiloes.com.br
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